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Det var fredag, og alt stoffet som skulle være 
med i dette nummeret av Rusfri var levert til 
layoutavdelingen. Vel, kanskje ikke absolutt alt, 
ikke denne lederen for eksempel. Like fullt, ti-
den var inne til litt frisk luft, nye inntrykk hen-
tet utenfor Blå Kors hovedkontor og Rusfris 
redaksjonslokaler. Jeg var så heldig å få legge 
inn en dagstur til Hamar og feiringen av fem-
årsjubileet til Blå Kors’ Barnas Stasjon i Mjøs-
byen. For en opptur og vitamininnsprøytning. 
For det ble et møte med noe av det beste Blå 
Kors har å by på.

BARNAS STASJON PÅ HAMAR ble etablert i 
2009 med midler fra NRKs TV-aksjon. Her 
har familier funnet en trygg havn, et sted der 
foreldre og barn har kunnet være sammen på 
en måte som har fremmet barnas utvikling og 
styrket foreldrenes omsorgskompetanse. Et 
sentralt element i Barnas Stasjon-konseptet 
er fellesskapet rundt matlaging og det derav 
følgende måltidsfellesskapet. Noen enkle vers 
som en av småbarnsmødrene har skrevet for-
teller det meste om det som formidles:

Alle disse store ord
Om trygghet, omsorg, glede
De fantes kun i bøkene
Var ei i meg til stede.

Men dere viser meg så enkelt
Hver gang jeg titter inn
Hva disse ord i praksis
Kan gjøre med ens sinn.

Nå kjenner jeg med hele meg
At disse store ord
ikke bør forkynnes,
men vises rundt et bord.

Foreldre og barn, frivillige, ansatte, represen-
tanter fra kommunale etater og frivillige orga-
nisasjoner deltok i feiringen på Hamar. Mange 
takkens ord ble virksomhetsleder Anne Lise 
Haugsrud og divisjonsdirektør Magnar Lie og 
flere andre til del for alt som er gjort for å sikre 
penger til videre drift utover «TV-aksjonsperi-
oden».

DET BLE EN SPENSTIG JUBILEUMSDAG på Ha-
mar ved at Teater Avvik fra Porsgrunn slapp 
til med den høyst profesjonelle forestillingen 
«Meg og mamma – en flaskepanters betroel-
ser» skrevet av Lars Vik. En alvorlig og sterk, 
men ikke humørløs, fortelling om den høyst 
oppegående unggutten Rikard, spilt av Tobias 
Vik, og moren hans (godt portrettert av den 
samme Tobias Vik). Den handler om å vokse 
opp med en mor som i stigende grad blir alko-
holavhengig – og som er hektet på The Rol-
ling Stones (!) Her var det lett å bli revet med 
fra første stund – og fra første gitarriff.

KoRus-Sør, Borgestadklinikken Blå Kors har 
støttet forestillingen økonomisk. All heder til 
Kompetansesenteret som i tillegg har produ-
sert et studiehefte til bruk i skoleverket og i et-
tersamtaler.

Du kan lese mer om Barnas Stasjon-jubileet 
på www.blakors.no. Det gjør godt med slike tu-
rer ut i Blå Kors-land.

OG MED DETTE VIL VI ØNSKE ALLE VÅRE LESERE 
EN RIKTIG GOD JUL OG ET GODT NYTT ÅR! Vi ser 
fram til et nytt spennende år i tjeneste for dem 
som sliter med avhengighet. Og i tjeneste for 
deres pårørende, både unge og eldre.

En flaskepanters 
bekjennelser
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– Hva tenker du om spørsmålet fra 
Lysbakken, Rasmus Hansson?

– Audun Lysbakken må ta seg 
bryet med å lese programmet vårt 
før han fortsetter det tullet om at 
vi vil legalisere narkotika. Media 
kverner også på den påstanden 
og vi er lei av å svare på det. I vårt 
program står det at vi ønsker en 
utredning og hvis den tilsier det, 
ønsker vi et forsøksprosjekt. Pro-

duksjon og forskning med narko-
tiske stoffer skal fortsatt være for-
budt. Norsk narkotikapolitikk har 
store svakheter og etterlater seg 
altfor mange mennesker i vanske-
lige situasjoner. Derfor må vi se på 
hvordan vi kan gjøre ting bedre. Vi 
kan ikke la være å gjøre noe fordi vi 
ikke har gjort det før.

– Hva synes du om dagens ruspoli-
tikk?

– Vi har en ruspolitikk som er 
ganske motsetningsfull. I narkoti-
kapolitikken kriminaliserer vi alt. 
I alkoholpolitikken bruker man 
stikk motsatte virkemidler. Staten 
serverer alkohol i høykvalitetsut-
salg, og så langt i fra kriminalisert 
som det går an. På tross av denne 
løsningen har vi enorme alkohol-
problemer. Det bør være mer fokus 
på skadereduksjon, det er umulig å 

Hva med dagens ruspolitikk, Rasmus Hansson?

I forrige nummer av Rusfri møtte vi SVleder Audun Lysbakken som ønsket å utfordre 
Rasmus Hansson fra Miljøpartiet De Grønne (MDG) på hvorfor det ikke er bedre å gå 
inn på SVs pragmatiske narkotikapolitikk uten å ty til legalisering.

AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

– De som er narkomane 
må i mye større grad 
behandles som syke 

folk, ikke bli behandlet 
som kriminelt avskum. 

De er jo ikke mange, så 
det er ikke et gigantisk 

problem, sier Ramus 
Hansson som sitter 

på Stortinget for 
Miljøpartiet De Grønne.

KJØR DEBATT!   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI      



NR 04  2014   5

  F
A

K
TA

«Kjør debatt!»
Dette er del to i en serie av intervjuer 
med sentrale norske politikere under 
vignetten «Kjør debatt!» Vi ønsker å 
utfordre politikerne på ruspolitikken. 
I forrige nummer av Rusfri var det 
Audun Lysbakken (SV) som ble 
intervjuet.

Hva med dagens ruspolitikk, Rasmus Hansson?

kvitte seg helt med rusproble-
met. Rusavhengighet må sees 
på som et helseproblem, ikke et 
kriminalitetsproblem. Gjennom hel-
semessige betraktninger kan man få hjul-
pet folk.

ANBUDSUTSETTING AV BEHANDLING AV 
RUSAVHENGIGE skaper debatt. Rasmus 
Hansson sier at han og resten av MDG 
er for anbudsutsetting, men under den 
absolutte forutsetning at kravspesifikasjo-
nene må være høye og ufravikelige.

– Vi mener det uansett vil være et stort 
innslag av ideelle organisasjoner. Og jeg 
tror de etablerte organisasjonene er så 
gode at de kommer til å vinne anbudskon-
kurranser uansett, sier han.

Selv om Hansson er mener de ideelle 

organisasjonene er en viktig del av ru-
somsorgen, mener han samtidig at det 
ikke er noe som tilsier at et profesjonelt 
selskap ikke skal klare den samme jobben.

– Hvorfor i all verden skulle vi plutselig 
si at næringslivet er djevler med hoggten-
ner og horn? spør Hansson engasjert.

– Gitt at vi har verdens beste velferds-
system, burde vi klare å ta bedre vare på de 
rusavhengige?

– Det er mye som kan forbedres. Først 
og fremst at man får en åpen debatt. Jeg 
ønsker også mer fokus på kombinasjonen 
av forebygging og ettervern. De viktigste 
støttespillerne rundt en rusavhengig for-
tjener bedre behandling.

– Hva med pårørende av rusavhengige?
– Mange uskyldige tredjeparter blir jo 

nesten slått i bakken, selv om de ikke er 
direkte rammet av avhengigheten. Å gi 
dem krefter til å være støtte for den rusav-
hengige er god rusomsorg i seg selv.

– Hvordan kan vi ta bedre vare på rusav-
hengige?

– De som er narkomane må i mye større 
grad behandles som syke folk, ikke bli 
behandlet som kriminelt avskum. De er 
jo ikke mange, så det er ikke et gigantisk 
problem. Tunge narkomane skal ikke ha 
full rusfrihet som perspektiv, det er urea-
listisk, man må heller arbeide for å gi dem 
et anstendig liv. Vi må slutte å tro at alt 
kan bli «rent og pent». Å ha det perspek-
tivet gjør at man hele tiden betrakter den 
rusavhengige som et menneske som må ta 
seg sammen. Det blir som å be en kreftsyk 
person ta seg sammen.

PÅ SPØRSMÅL OM SPRØYTEROM ER EN 
GOD LØSNING, er Rasmus Hansson 

tydelig på at han ikke ser på det 
som en løsning, men et tiltak som 
avhjelper mennesker i en elendig 
situasjon.

– Når kommuner velger å opp-
rette sprøyterom, så er det for å gi en 

håndsrekning til folk som har det frykte-
lig. Det bør man gjøre, sier Hansson.

Rasmus Hansson er en av Stortingets 
største motstandere av tax-free-ordnin-
gen. Han legger ikke noe imellom:

– Det er helt absurd at den norske stat 
skal premiere de reisende med sprit for å 
fly. Spritpremieringen er både med på å 
lokke folk til ekstra mye flybruk, og at den 
skaper ekstra alkoholforbruk er det ingen 
som helst tvil om, sier han.

HANSSON BESKRIVER DAGENS TAX-FREE-
ORDNING som en sopp som har fått lov å 
vokse uhemmet over lang tid og blitt så 
stor at ingen tør å røre den:

– Men det vil MDG. Vi vil jobbe hardt 
for å bli kvitt den, sier Hansson og legger 
til at tax-free undergraver Vinmonopolet, 
som er et viktig virkemiddel i norsk alko-
holpolitikk.

– Det må bli en slutt på at alle flypas-
sasjerer som kommer fra utlandet sluses 
gjennom en «spritpushemaskin», tordner 
Hansson.

– Er du enig i at forebyggingsperspektivet er 
mangelvare i norsk ruspolitikk i dag?

– Jeg kan være enig i at det er mye som 
må forbedres. MDG er veldig opptatt det 
samlede samfunnsbilde og i hvilken grad 
det bidrar til at folk ruser seg. Vi ser at 
det utvikles et samfunn hvor uoppnåelige 
idealer som utseende, økonomi og presta-
sjonsjag bidrar til å sette folk under hardt 
press. Et av utslagene av et så stort sosialt 
press er rusbruk. Vi er opptatt av forebyg-
ging på det planet. Folk må få tilfredsstilt 
sine behov på måter som er helsebringen-
de. Det er et samfunn hvor tid og familie-
verdier får høyere status enn pengejag, 
sier Hansson.

– Hva synes du om ruspolitikken til dagens 
regjering?

– Erna Solberg & co har overhodet ikke 
gjort seg bemerket positivt når det gjelder 
ruspolitikk. Men det Solberg og Jensen 
har gjort, og som man bør være kritiske 
til fra et ruspolitisk perspektiv, er at de har 
fokusert på å øke samfunnets generelle 
forbruk. Forbruket er et uttrykkelig poli-
tisk mål, og som virkemiddel for god sam-
funnsutvikling, for denne regjeringen.

– Og det bidrar til økt alkoholforbruk?
– Ja, det er en høyst mulig konsekvens. 

Forskningsmiljøer bør se på mulige sam-
menhenger, oppfordrer Hansson.

– På samme måte som Audun Lysbakken 
utfordret deg på et ruspolitisk tema, ønsker vi 
at du også skal utfordre en politisk motstander. 
Hvem vil du spørre? Hva vil du spørre om?

– Jeg ønsker å utfordre KrFs Olaug Bol-
lestad. Som kjent har KrF gått inn for å 
endre tax-free-ordningen til Vinmonopol 
på flyplassene. Jeg vil spørre Bollestad 
hvorfor KrF er så bleike at de ikke tørr å 
fjerne spritpushingen helt? Hva er be-
grunnelsen?

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   KJØR DEBATT!

MILJØPARTIET 
DE GRØNNE
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Success er 13 år, og går på en av sko-
lene som har vært med på et rus-
forebyggende prosjekt i regi av Blå 
Kors Sør-Afrika.

De tre siste årene har Blå Kors i 
Norge og Sør-Afrika hatt et samar-
beidsprosjekt om rusforebygging 
nord i Sør-Afrika. På to ungdoms-
skoler i byen Giyani har elevene 
de siste årene fått undervisning og 
kunnskap om skadelige virkninger 
av rusmidler, og andre viktige tema, 
som vennepress, selvtillit og helse.

— Jeg har også blitt fortalt av 
 eldre ungdommer at hvis man drik-
ker så løser man vanskelige mat-
testykker lettere. Men det tror jeg 
ikke noe på, sier Mamarara Nelly 

(14). Hun synes det har vært bra å få 
lære mer om hvordan man kan stå 
imot gruppepress.

— Vi har hatt rollespill og øvd på 
mange situasjoner man kan kom-
me borti. Av de som jobber med 
prosjektet har vi lært om hvordan 
man kan være litt smart og skifte 
tema. Og at det er lov å snakke med 
en lærer, forteller Mamarara.

RAMODIKE PRETTY (13) SOM GÅR I 
KLASSEN til Mamarara og Success, 
forteller at de som selger alkohol 
ikke bryr seg om aldersgrensen. De 
er bare ute etter å tjene mest mulig 
penger.

— Det er bare å fortelle at du skal 

kjøpe øl til foreldrene dine, så sel-
ger de deg det du vil ha. Det burde 
de ikke gjøre. Ingen burde selge al-
kohol til barn, sier Ramodike.

Internasjonalt ansvarlig i Blå 
Kors Norge, Eva Frydenborg, fortel-
ler at skolene Blå Kors samarbeider 
med har opplevd blant annet at 
personer selger rusmidler til elev-
ene i skolegården. Og ikke langt fra 
skolegården fins barer og alkoho-
lutsalg som selger til mindreårige. 
Derfor har det vært viktig å gjøre 
skolene til rusfrie soner.

— Dette prosjektet har bidratt til 
å redusere drikking blant skoleele-
ver. Tenåringsgraviditet er en stor 
utfordring ved skolene, og mange 

Suksessrikt 
skoleprosjekt i Sør-Afrika
— Det er drikkepress i ungdomsmiljøet. Hvis du er sammen med eldre gutter som 
drikker alkohol, risikerer du å bli ertet hvis du takker nei. De kan si at du bare er et 
lite barn, og noen ganger tvinger de deg til å drikke selv om du ikke har lyst, forteller 
Success Tsomela.

AV STEN MAGNE BERGLUND TEKST / EVA FRYDENBORG FOTO

Diskusjonen 
er i gang på 

ungdomsskolen 
i Giyani. 

ALKOHOLPOLITIKK   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

BLÅ KORS 
SØR-AFRIKA
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jenter dropper skolen på grunn av 
dette, sier Eva, og bekrefter elevenes 
utsagn om at det er lett å få kjøpt al-
kohol.

— Lærerne forteller at etter mat-
pausen er det noen elever som kom-
mer tilbake påvirket av alkohol, som 
de har kjøpt på et av utsalgsstedene, 
forteller Eva Frydenborg. Hun fortel-
ler at de to første årene av prosjektet 
gikk både tenåringsgraviditet og an-
tall elever som droppet ut av skolen 
ned.

BLÅ KORS HAR GJORT UNDERSØKELSER 
som viser at ungdom som drikker al-
kohol i stor grad også rapporterer at de 
har et dårligere forhold til foreldrene 
sammenliknet med de ungdommene 
som rapporterte at de sjelden eller al-
dri drakk alkohol. Det kan Ramodike, 
Success og Mamarara bekrefte. Mange 
foreldre er strenge, og krever at jente-
ne skal være inne allerede klokka 17, 
mens guttene kan være ute til klokka 
18. En time senere blir det mørkt.

—Det er mange foreldre som følger 
med på hva slags venner man har, og 
som er strenge på at innetidene skal 
overholdes. Men noen foreldre bryr 
seg ikke, forteller Mamarara. Det er 
heller ikke uvanlig at de unge i Giy-
ani har foreldre som ukependler for 
å  finne jobb. Det gjør ungdommene 
 ekstra sårbare.

SELV OM AVTALEN BLÅ KORS HAR MED 
NORAD løper ut i år vil dette prosjek-
tet bli videreført med støtte fra det 
nasjona le lotteriet i Sør-Afrika.

— Det er veldig positivt at vår søs-
terorganisasjon i Sør-Afrika evner å 
drive dette videre uten finansiering 
fra Norge. De neste årene har vi søkt 
NORAD om midler til å drive et rent 
alkoholpolitisk prosjekt. Alkoholbru-
ken i Sør-Afrika er økende og alkohol-
industrien ser dette som et lovende 
marked med mange unge forbrukere. 
De neste årene skal vi samarbeide 
med organisasjoner i Sør-Afrika for en 
ny alkoholpolitikk, forteller Eva Fry-
denborg.

— Dette er veldig positivt at vår 
søsterorganisasjon i Sør-Afrika evner 
å drive dette videre uten finansiering 
fra Norge. De neste årene har vi søkt 
NORAD om midler til å drive et rent 
alkoholpolitisk prosjekt. Alkoholbru-
ken i Sør Afrika er økende, og alko-
holindustrien ser dette som et løfterikt 
marked med mange unge forbrukere. 
Vi skal fortsatt støtte forebyggende 
arbeid i Sør Afrika og få til en stren-
gere lovgivning, ikke minst når der 
gjelder markedsføring av alkohol. At 
ungdom i Sør-Afrika er en målgruppe 
for  alkoholindustrien gjør det ekstra 
 viktig for oss å støtte arbeid for ung-
dom, sier Eva Frydenborg.

Meldingen fra generalsekretær Jan Elve-
rum til Stortinget var klar: Alkoholpresset 
på høytidsdager er stort nok fra før.

— Det er gledelig at Stortingets flertall 
lyttet til våre innvendinger mot åpne Vin-
monopol på julaften. 90 000 barn vokser 
opp i en familie der én eller begge forel-
drene har et alkoholproblem. Disse barna 
trenger ikke brennevinssalg på julaftenen, 
sier Jan Elverum.

Helse- og omsorgskomiteen leverte ny-
lig sin innstilling i saken. Der går det fram 
at regjeringen ikke får flertall for sitt ønske 
om åpne Vinmonopol på julaften. Samtlige 
partier, bortsett fra Høyre og Fremskritts-
partiet, stemmer i mot det forslaget. Men 
det er bare Senterpartiet og Kristelig Folke-
parti som ønsker fortsatt stengte Vinmono-
pol på nyttårs-, påske- og pinseaften samt 
valgdagen.

EN UNDERSØKELSE VISER at det er kun 10 
prosent av befolkning som synes det er vik-
tig at Vinmonopolet har åpent på julaften, 
mens 88 prosent er imot. Det viser tall Sen-
tio har innhentet på vegne av Actis. I inn-
stillingen fra komiteen vises det til Blå Kors 
som ba komiteen om å huske at friheten fra 
fyll og andre alkoholrelaterte problemer vil 
bety mer for de som er rammet, enn frihe-
ten noen mister for mer alkoholsalg.

— Denne høsten har vi gjennomført en 
rekke møter med stortingspolitikere fra for-
skjellige partier. Jeg er glad for at de har lyt-
tet til våre brukere, som forteller hvordan 
alkohol kan ødelegge julefeiring, og hvor-
dan mange barn i adventstiden gruer seg 
til julaften. Jeg håper at regjeringen frem-
over heller konsentrerer seg om å føre en 
politikk som reduserer alkoholforbruket og 
alkoholrelaterte skader og problemer, ikke 
øker dem, sier Elverum.

De siste tallene fra Statistisk 
sentralbyrå viser en nedgang i 
det registrerte alkoholforbruket 
her til lands. Men Blå Kors jubler 
ikke.

AV STEINAR GLIMSDAL

Fagsjef i Blå Kors, Sten Magne Berglund, er 
betenkt til tross for at omsetningen av vin 
og øl gikk ned med henholdsvis 3,9 og 1,8 
prosent i 3. kvartal i år sammenlignet med 
samme periode i fjor. Dette tilsvarer en 
nedgang på vel 700.000 liter vin og 1,2 mil-
lioner liter øl.

Fagsjefen påpeker at det avgiftsfrie salget 
på flyplassene har eksplodert etter at re-
gjeringen økte taxfree-kvotene i sommer. I 
følge TV2 har taxfree-salget økt med 32 pro-
sent i år. Det til tross for at kvotene ble økt 
først fra 1. juli.

— DET ER ALL GRUNN TIL Å VÆRE BEKYMRET 
FOR UTVIKLINGEN. Vi advarte mot at økte 
alkoholkvoter ville føre til økt uregistrert 
alkoholomsetning, og svekke Vinmonopo-
let, sier Sten Magne Berglund, fagsjef i Blå 
Kors.

Før jul skal Stortinget behandle et forslag 
om å la Vinmonopolet overta taxfree-salget 
på flyplasser. Men flertallet som består av 
Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre har 
vendt tommelen ned for dette forslaget.

— Blå Kors mener først og fremst at tax-
free burde avskaffes. Nesten samtlige leder-
skribenter i de største avisene har tatt til 
ordet for at dette er en avleggs måte å finan-
siere flyplasser i Norge på. Det er betenke-
lig at man skal finansiere flyplassdrift med 
å pushe alkohol, tobakk, snus og godteri på 
passasjerene. Det strider mot all fornuft, 
sier Berglund.

BLÅ KORS SA I HØRINGEN at det var fornuf-
tig at Vinmonopolet overtok taxfree-salget 
av alkohol, fordi det da ville ha ført til et 
mer sosialt ansvarlig alkoholsalg, samt at 
man fjernet de økonomiske interessene 
bak alkoholsalget.

— Selv om det ikke ble flertall for dette 
forslaget, er det likevel positivt at et flertall i 
Stortinget pålegger regjeringen å utrede de 
sosialpolitiske konsekvensene av taxfree-
salget. Jeg tror at hele denne salgsordnin-
gen står for fall. Det er allerede avskaffet 
internt i EU, og jeg ser ikke bort fra at det 
samme skjer i Norge i løpet av noen få år, 
avslutter Berglund.

Ikke spritsalg på julaften
Stortinget sier nei til et forslag fra regjeringen om at Vinmonopolet 
skal kunne holde åpent på julaften. Det skjer etter press fra mange 
organisasjoner, deriblant Blå Kors som deltok i høring på Stortinget 
denne høsten.

AV STEN MAGNE BERGLUND

— Taxfree truer Vinmonopolet

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   ALKOHOLPOLITIKK
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Nest siste helg i november falt det på plass. Regjeringspartiene på Stortinget hadde 
kommet til enighet med Venstre og KrF om statsbudsjettet for neste år. Spenningen 
har i hele høst vært stor i Blå Kors vedrørende flere viktige poster i statsbudsjettet.

AV STEN MAGNE BERGLUND TEKST OG FOTO

Blå Kors’ gener-
alsekretær Jan 
Elverum har hatt 
mange møter med 
politikere på Stortin-
get denne høsten.

Det er nå klart at et flertall på Stortinget 
vil bevilge penger til å starte opp KOM-
PASSET på nye steder i landet. Og det kan 
ligge an til at Aglo familiesenter er berget, 
og at Barnas Stasjon også kan etableres 
flere steder. Blå Kors Kristiansand får i 
tillegg 1,5 millioner kroner til et nytt pro-
sjekt, «Snakk om mobbing».

— Dette er en gledens dag, og ikke 
minst en stor anerkjennelse av det arbei-
det Blå Kors driver for barn og unge, sier 
divisjonsdirektør i Blå Kors, Magnar Lie. 
Han leder satsingen på både KOMPAS-
SET og Barnas Stasjon.

Mens det er klart at Stortinget ønsker 
flere KOMPASSET, håper man at Barnas 
Stasjon skal få en større andel av den pot-
ten Blå Kors søker fra, ettersom den øker 
til neste år.

— Vi jobber med dem som sitter ne-
derst ved bordet. Våre tilbud har ført til at 
mange barn og familier har fått et bedre 
liv. For kommunene bidrar vårt arbeid 
til å minske belastning på barnevern og 
 øvrig sosialapparat, sier Magnar Lie.

Divisjonsdirektøren fremholder at in-
gen av disse tilbudene til barna er mulig 
å gjennomføre uten gaver fra givere, og 
innsatsen til frivillige.

— Når du er åtte år og aldri har vært på 

ferie sammen med mamma og pappa så 
betyr det mye at vi kan sørge for at fami-
lien får den opplevelsen. Mye av aktivite-
tene vi driver ville aldri vært mulig uten 
bidrag fra mange mennesker rundt om-
kring i landet, forteller Magnar Lie.

I BUDSJETTAVTALEN SETTER STORTINGET 
AV MIDLER til at det skal kjøpes plasser 
på familiesenter drevet av ideelle aktø-
rer. Det betyr at Aglo familiesenter og 
tre andre barne- og familiesenter drevet 
av ideelle er reddet. Etter å ha kjempet i 
motbakke over lang tid, slår daglig leder 
Thomas Mo ved Aglo Opplæringssenter 
fast følgende:

—Det er hyggelig å være i Blå Kors i dag 
og oppleve å være en budsjettvinner. Uten 
disse midlene ville vi vært nødt til å legge 
ned familiesenteret.

Mo forteller at det ikke har manglet på 
henvendelser fra kommuner som ønsker 
å benytte tilbudet ved Aglo.

— Kommuner som oppdager forhold 
i hjemmene som krever tiltak kan søke 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
(Bufdir) om plasser hos oss. Men det fin-
nes ikke nok penger til å gi alle plass. I 
fjor kjøpte direktoratet 13 plasser hos oss, 
mens i år bare en så langt. Behovet er mye 

større enn dette. Vi har daglig kontakt 
med kommuner som ønsker plasser hos 
oss for familier i en vanskelig situasjon, 
men som ikke får penger. I stedet blir det 
slik at kommunene selv må betale, og da 
kjøper de et redusert tilbud som medfø-
rer at jobben vi gjør ikke blir tilstrekkelig. 
Derfor er vi fornøyd med budsjettavtalen 
som sikrer slike tilbud som vi har her på 
Aglo, sier Thomas Mo.

BLÅ KORS FIKK GJENNOMSLAG FOR SITT 
HOVEDKRAV i budsjetthøringen om å styr-
ke kommuneøkonomien. 100 millioner 
kroner skal øremerkes rusarbeid i kom-
munene.

— En undersøkelse viste at nesten alle 
kommunene mener at tiltak til rusavhen-
gige må øremerkes fordi disse tiltakene 
taper i kommunenes interne priorite-
ringskamp i forhold til andre gode formål 
som treffer en større del av befolkningen. 
Øremerking i en opptrappingsfase er 
eneste svar, mener generalsekretær i Blå 
Kors, Jan Elverum. Han har forventnin-
ger til regjeringens opptrappingsplan for 
rusfeltet, som skal legges fram neste år, og 
håper at det vi ser nå er bare starten på 
det arbeidet.

STATSBUDSJETTET  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

MYNDIGHETS-
KONTAKT

Blå Kors en budsjettvinner
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Dagens regjering er den første si-
den 1983 uten en egen utviklings- 
eller bistandsminister. Statsminis-
ter Erna Solberg la ansvaret for det 
om lag 30 milliarder kroner store 
bistandsbudsjettet hos utenriksmi-
nister Børge Brende. Begrunnel-
sen er at det vil være en styrke at 
utenriksministeren samordner ut-
viklingssamarbeidet sammen med 
utenrikspolitikken.

– Statsministerens handling går 
imot regjeringens hovedbudskap 
om at bistanden skal være effektiv. 
Vi mener at en slik effektivitet vil 
være fraværende uten en egen ut-
viklingsminister, sier Jan Elverum. 

NÅ ER DET GÅTT ETT ÅR siden regje-
ringen Solberg ble utnevnt, uten 
en utviklingsminister. Organisasjo-

nene som har signert oppropet me-
ner at tiden er inne for at Solberg 
erkjenner at dette var et feilgrep – 
og snur. 

– Vi som jobber med utvikling 
og bistand, merker at mangelen 
på en egen minister vanskeliggjør 
vårt arbeid. Ting tar lengre tid, og 
i motsetning til mange andre land, 
står vi svakere i forhandlinger ved 
at vi sender en statssekretær der 
andre land stiller med en egen ut-
viklingsminister. Tanken bak sam-
menslåingen av ministerpostene 
var at utenriks- og utviklingspoli-
tikken skulle gå hånd i hånd. Dess-
verre ble ikke realiteten sånn. I dag 
ender det ofte med at utviklingspo-
litikken blir satt i skyggen. Vi føler 
oss ikke prioritert, og ønsker derfor 
en strukturell endring så snart som 

mulig, sier Jan Elverum, og legger 
til at det bare kan skje med en egen 
utviklingsminister. 

 De øvrige organisasjonsledere 
som har skrevet under oppropet til 
regjeringen er: 
•  Jørn Lemvik, generalsekretær i 

Digni 
•  Gro Linstad, daglig leder i 

 FOKUS – Forum for Kvinner i 
Utvikling 

•  Morten Lønstad, 
 generalsekretær i Forut. 

•  Kari Helene Partapuoli,   
 daglig leder i Utviklingsfondet 
•  Jørn Wichne Pedersen, 

 styreleder i SAIH 
•  Martha Rubiano Skretteberg, 

generalsekretær i Caritas Norge 
•  Kjell Stokvik, konstituert 

 generalsekretær i Care

– Effektiv bistand krever 
en egen utviklingsminister

Blå Kors’ generalsekretær Jan Elverum har sammen med en rekke andre 
organisasjonstopper signert et felles opprop med anmodning til statsminister Erna 
Solberg om å utnevne en egen utviklingsminister. – Nå må Statsminister Erna Solberg 
erkjenne at å droppe utviklingsministerposten var et feilgrep, heter det i oppropet.

AV ZAINEB AL-SAMARAI TEKST / STEINAR GLIMSDAL FOTO

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  STATSBUDSJETTET

MYNDIGHETS-
KONTAKT

– Det er på tide 
at Erna Solberg 
erkjenner 
at å droppe 
utviklingsmin-
isteren var et 
feilgrep, skriver 
en rekke organ-
isasjoner. Bildet 
er fra Ghana 
som i løpet av 
de siste fem år 
har mottatt 175 
millioner kroner i 
bilateral bistand 
fra Norge. 
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DEBATT   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

 

FORBILDER

For oss som jobber innen forebyg-
ging og sitter tett på denne pro-
blematikken har ikke disse sakene 
vært spesielt overraskende lesning. 
Det er absolutt en målbar tendens i 
dette at «vestkantungdom» drikker 
mest alkohol.

AV-OG-TILs undersøkelser viser 
imidlertid et annet interessant fe-
nomen: Det er foreldre i store byer 
med høy inntekt som drikker mest 
foran barna sine. Altså er det grunn 
til å tro at alkoholkonsumet blant 
voksne på Oslo vest er høyere enn 
landsgjennomsnittet.

Alkoholholdninger går i arv. Bar-

na speiler ofte det de har vokst opp 
med. Derfor har vi voksne et ansvar 
til å gå foran som gode rollemodel-
ler.

DETTE BETYR IKKE AT DE SOM ØN-
SKER DET, aldri skal drikke alkohol. 
Men det er mulig å reflektere rundt 
egne vaner og våge å innse noen 
realiteter. Dersom barnet vårt gjen-
nom hele oppveksten får høre at vi 
foreldre «fortjener» et glass rødvin 
eller fem når vi har hatt en slitsom 
dag, er det kanskje ikke så rart at 
barn til slutt setter likhetstegn mel-
lom alkohol og avkobling. Dersom 

vi foreldre sjelden er kjørbare etter 
klokken 19 i helgedagene, slutter 
ungdommen etter hvert å regne 
med at mor eller far kan hente på 
fest.

VI I ALKOVETTORGANSIASJONEN AV-
OG-TIL sitter som en del av utval-
get SAMFOR (Samarbeidsforum 
for foreldrefokusert forebygging 
i Oslo). Der jobber vi tett med en 
rekke instanser innen forebygging, 
blant annet Politiet.

Deres erfaringer er nyttige å ta 
med seg i en diskusjon rundt hvor-
dan man skal kunne forebygge 

Er det ungdomskulturen som er råtten?

I år har det vært en 
stor debatt rundt 
ungdom som drikker og 
spesielt festkulturen 
på vestkanten av Oslo. 
Ungdomskulturen 
har av enkelte blitt 
karakterisert som 
«råtten».

AV KARI RANDEN

Kari Randen er daglig leder i «AV-OG-TIL 
Uten alkohol». (Foto: Irene Sandved Lunde)
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Er det ungdomskulturen som er råtten?

rusbruk blant ungdom. Politiet 
kan blant annet fortelle at dersom 
hjemme-alene-festen i helgen har 
kommet ut av kontroll kan det være 
vanskelig å få tak i foreldrene, og 
det tar tid før foreldrene klarer å 
komme og hente sine håpefulle. 
Enkelte av mammaene og pappa-
ene er selv småfulle. Situasjonen 
blir vanskelig å håndtere dersom en 
beruset voksen skal fortelle barnet 
sitt hvor ille det er å drikke seg full.

Politiet kan også melde om at 
enkelte foreldre kjøper alkohol til 
barna sine i frykt for at barna skal 
bli upopulære. Det er altså bedre at 
ungdom under 18 år drikker enn at 
de mister status i vennegjengen (!)

RAPPORTEN FRA VESTKANT-OSLO 
bør være en vekker for oss alle.

Alkoholkonsumet i befolkningen 
har steget jevnt og trutt de siste 15 
årene. Vi som er foreldre i dag drik-
ker langt mer enn det våre foreldre 
gjorde da vi vokste opp. Kanskje 
kan det være en idé for oss voksne 
å tenke gjennom hvordan vi forhol-
der oss til vår egen foreldrerolle og 
rus?

Norske foreldre er enormt opp-
tatt av våre små og de fleste har res-
surser nok til å gi dem det de tren-
ger, i alle fall materielt. Fra barna 
ligger i magen gjør vi alt vi kan for 
at de skal ha det best mulig. Vi er 
opptatt av barnas kosthold, legge-
tider, fritidsaktiviteter, utdanning 
og vi stiller opp så godt vi kan på de 
fleste arenaer.

DET Å VÆRE EN GOD FORELDER er 
en livslang utfordring. Og i visse 
tilfeller kan det se ut som om vi 
har en vei å gå når barnet går inn i 
det vi kan kalle «utforskingsårene» 
mellom 13 og 17. Det gjelder særlig 
når det kommer til våre egne hold-
ninger som foreldre.

I flere undersøkelser har barn og 
unge selv blitt spurt om hva som 
veier tyngst når det kommer til 
spørsmål rundt alkoholbruk. Hvor-
for velger for eksempel noen unge 
å debutere når de er 14 år, mens an-
dre venter med å drikke alkohol til 
de er 18? Alle undersøkelser viser 

at når det kommer til rus så er det 
foreldrene som er den viktigste på-
virkningsfaktoren.

Før vi starter et nytt år som for-
eldre kan det være greit å tenke på 
at vi også er heldige. Vi har en unik 
posisjon til å påvirke våre barn og 
føre dem i riktig retning. Men det 
kan oppleves som lettere sagt enn 
gjort.

HER ER NOEN TIPS SOM KANSKJE 
KAN HJELPE:
1.  Ikke gi barna dine alkohol
 En av de mest seiglivede myte-

ne som finnes er at det er lurt å 
sende alkoholholdig drikke med 
barn under 18 på fest fordi «da 
vet du i alle fall hva de drikker». 
Ungdom som får smake hjemme 
eller som møter aksept hjemme 
for at de drikker alkohol, drikker 
mer og oftere ute blant sine jevn-
aldrende.

2.  Vær kjip
 Livet er ikke en popularitetskon-

kurranse. Sett klare grenser og 
«stå i det» selv om det kommer 
høylytte protester fra poden. 
Noen ganger må man være «cruel 
to be kind». Ved å sette grenser vi-
ser du at du er til å stole på.

3.  Snakk med andre foreldre
 «Alle andre» får sannsynligvis 

ikke lov til å drikke alkohol, gå på 
fester eller se filmer med 18-års-
grense. Sjekk likevel dette med 
andre foreldre. Snakk sammen. 
Skap foreldrenettverk i nærmil-
jøet. Gjør ungdommen klar over 
at du faktisk har oversikt over hva 
«alle andre» får lov til.

4.  Ha faste regler
 Gi barnet faste «innetider» og 

vær våken når ungdommen kom-
mer hjem. Hent ungdommen på 
fest. Mange vil faktisk sette pris 
på dette. For å kunne følge med 
må man også gå noen runder 
med seg selv når det kommer til 
sitt eget alkoholkonsum.

5.  Ha en åpen dialog
 Vi ønsker alle det beste for barna 

våre. Ikke minst ønsker vi å forstå 
hva som foregår inne i hodene 
deres. Vær til stede. Vær nys-
gjerrig. Still ungdommen åpne 

spørsmål, som: «Når har du det 
bra?», «Hva er det fineste du har 
gjort denne uken?» De viktigste 
samtalene starter gjerne tilfeldig, 
med et tema som tilsynelatende 
er uviktig.

 En god nyhet er at det kan se ut til 
at en del av dagens ungdom drik-
ker mindre og debuterer senere 
med alkohol enn tidligere. Dette 
er en trend vi håper vil fortsette i 
årene framover, og som vi håper 
alle foreldre vil være med på å 
støtte oppunder.

Alle undersøkelser viser at når det kommer til 

rus så er det foreldrene som er den viktigste 

påvirkningsfaktoren.

   
FA

K
TA

• AV-OG-TIL er en kampanjeorganisa-
sjon for alkovett som ønsker å bidra 
til å redusere de negative følgene av 
alkoholbruk i samfunnet.

• AV-OG-TIL jobber ikke for at man 
skal slutte å drikke alkohol, men at 
nordmenn skal redusere alkoholbru-
ken der det kan være farlig eller gå 
ut over andre.

• Det satses på kampanjer som særlig 
fokuserer på situasjoner hvor alkohol 
utgjør en særlig risiko: arbeidsliv, 
båt- og badeliv, graviditet, idrett 
og friluftsliv, konflikter, livskriser, 
samvær med barn og unge og trafikk.

• AV-OG-TIL driver holdningsskapende 
arbeid gjennom et bredt nettverk av 
frivillige organisasjoner, kommuner 
og andre samarbeidsparter.

• Blå Kors er blant 48 frivillige orga-
nisasjoner som står bak AV-OG-TIL. 
Stig Søderstrøm (Blå Kors) er styrele-
der.
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Statistikken viser at cirka 20 prosent av de 
som soner en dom i norske fengsler har 
tilbakefall og må sone ny(e) dom(mer) 
på et senere tidspunkt. Selv om statistik-
ken kan se negativ ut ved første øyekast, 
er det ifølge mangeårig Blå Kors-leder i 

Kristiansand, Trond Gundersen, 
viktig å se på virkeligheten bak 

tallene.
– Vi er vel alle slik at det 

betyr noe når noen bryr seg 
om oss. Gjennom arbeidet vi 

driver ser vi at det nytter. Det 
er utallige eksempler på inn-

satte som blir motivert til å ta nye 
skritt i livet. Flere av dem får et tilbud via 
Borgestadklinikken avdeling Loland. An-
dre blir motivert til å starte skolegang og 
kommer seg videre i livet, forteller Gun-
dersen.

– HVERT ENESTE ÅR OPPLEVER VI OGSÅ at 
vi får be til Gud med innsatte. De tar imot 
frelsen i Jesus, og det er alltid like sterkt å 

se hvilken kraft det ligger i omvendelsen 
med tanke på å bli motivert til å gjøre en 
forandring i livet, legger han til.

Fengselsarbeidet som Blå Kors Kristi-
ansand driver er en del av et samlet tilbud 
som gis.

– Vi er flere som deler på arbeidet. Feng-
selsprest Bjarte Leer Helgesen gjør en 
formidabel innsats. I tillegg har Shalam, 
Frelsesarmeen og vi i Blå Kors ansvaret for 
hver vår månedlige gudstjeneste, sier han. 
Røde Kors Visitortjeneste og Wayback er 
også viktige aktører.

Fire-fem medlemmer fra Blå Kors Kris-
tiansand er med hver gang. Etter gudstje-
nesten blir det alltid tid til sosialt samvær.

– Vi har med kake og kaffe. Det virker 
som om tilbudet er populært. Til hver 
gudstjeneste er det med cirka 15 av i alt 20 
innsatte, opplyser han.

– I fengselet kan vi gå rett på sak, og det 
er sterkt å oppleve at det som formidles 
treffer, sier han.

– VI FÅR MANGE TILBAKEMELDINGER på at 
tilbudet er populært. Det er ikke så mange 
tilbud for de innsatte, sier han.

Trond Gundersen forteller at han selv 
var med i dette arbeidet første gang så tid-
lig som i 1976.

– Da hadde arbeidet pågått i flere år al-
lerede. Vi ønsker å gjøre noe mer utover 
gudstjenestene vi allerede har, sier Gun-
dersen.

Så i høst har han fått et ubetinget «ja» 
fra fengselsledelsen om å kunne gå i gang 
med et Alpha-kurs.

– Vi forsøker å legge opp til et møte i 
uken, sier Gundersen, som berømmer 
ledelsen ved Kristiansand fengsel for et 
godt og nært samarbeid gjennom en år-
rekke.

– Arbeidet er veldig meningsfylt. Det er 
viktig å sette enkeltmennesker i sentrum 
og vise medmenneskelighet. Erfaringen 
er at arbeidet nytter. Det har en god effekt, 
sier Trond Gundersen.

Blå Kors Kristiansand har drevet et arbeid overfor innsatte i Kristiansand fengsel i en årrekke.

– Fengselsarbeid, det nytter!
I flere år har Blå Kors drevet et arbeid for de innsatte i Kristiansand fengsel. – Arbeidet bærer 
frukter. Det nytter å bry seg, sier Trond Gundersen, som har vært sentral i arbeidet i en årrekke.

AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

FENGSELSARBEID I BLÅ KORS   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

BLÅ KORS 
KRISTIANSAND
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Dette sier nyansatt prosjektleder i Blå 
Kors Kristiansand, Henning Reme. Bak-
grunnen er den kraftige veksten i arbei-
det som har funnet sted de siste årene. 
Ettersom omfanget har vokst, øker også 
arbeidsoppgavene. Reme vil i praksis fun-
gere som en høyre hånd for daglig leder i 
foreningen, Arvid Solheim.

– Jeg gleder meg til å ta til, sier Reme.
Han sier han selv hadde det han tror er 

den gjengse oppfatningen av Blå Kors. Før 
prosessen som ledet til at han nå tiltrer, 
visste han at Blå Kors Kristiansand drev 
et tilbud innen rusomsorg rettet mot både 
barn og voksne.

– Jeg hadde hørt om «Halvveishuset» og 
trodde arbeidet som ble drevet primært 
var rettet mot de mest slitne rusmisbru-
kerne, for de som hadde et langt liv i rus 
og som hadde behov for et sted med om-
sorg. Jeg visste ikke at arbeidet var så om-
fattende og variert, sier Reme.

– ARBEIDET ER STORT OG SVÆRT MANGE 
ER ENGASJERT. Dette må flere få vite, sier 
Reme.

Reme kom fra stillingen som daglig le-
der i Nettlappen, et tilbud han sammen 
med andre etablerte for syv år siden.

– Konseptutvikling er en av mine styr-
ker og lidenskaper. Med Nettlappen star-
tet vi noe helt fra scratch og er nå gått over 
fra utviklingsfase til driftsfase. Jeg har 
derfor vært litt på utkikk etter noen an-
net, forteller han. Reme sa opp sin stilling 
Nettlappen i sommer.

– DET SKAL BLI FINT Å BLI DEL AV ET MILJØ, 
få kolleger og ha noen å diskutere med. 
Det sosiale er også en del av dagliglivet i 
Blå Kors. I tillegg har jeg svært stor sans 
for arbeidet som Blå Kors driver. Blå Kors 
har stor tillit hos publikum, selv om ikke 
alle kjenner fullt ut hva Blå Kors står for 
og arbeider med. Troverdigheten som Blå 
Kors har synes å være svært sterk. Det å 
være med og kommunisere dette ut til by-
ens befolkning ser jeg virkelig frem til – 
og gjerne utover byens grenser også, sier 
Reme.

Han har ellers sin bakgrunn fra medier 
og kommunikasjon.

– Mye av kommunikasjonen skjer på 
digitale plattformer. Disse er det viktig 
å bruke riktig for å nå en ny generasjon, 
som kanskje benytter andre plattformer 
enn det som preger organisasjonen fra 
før.

– Mange er berørt av rusproblematik-
ken på en eller annen måte, sier Reme.

Han har selv opplevd dette på nært 
hold.

– Når jeg har sagt jeg skal begynne i Blå 
Kors, er det mange som har åpnet seg og 
fortalt at også de har erfart rusproblema-
tikken i sine familier eller omgangskrets. 
Det viser at dette er et stort problem, mye 
større enn vi tror, sier Reme.

HAN SIER VIDERE HAN SELV ER AVHOLDS-
MANN, er kristen og synes det er flott at 
Blå Kors har klart å beholde de kristne 
verdiene i det arbeidet som drives.

– Det fine med Blå Kors er at de som er 
med møter mennesker uten å stille krav 
om at man må passe inn på den ene el-
ler andre måten. Med bakgrunn i en me-
nighet vet en at en blir formet av miljøet. 
Da kan man bli litt blind for tradisjoner, 
stiler, form og uttrykk. Blå Kors er et lav-
terskeltilbud, slik at alle kan kjenne seg 
velkommen og komfortabel.

– Det er viktig å være en tydelig aktør 
innen det som har med rusomsorg å gjø-
re. Som en organisasjon som har omsorg 
som sin fremste verdi, er det viktig å la yn-
gre mennesker se at dette er et mulig sted 
å komme i en vanskelig situasjon. Mange 
kjenner ikke til at terskelen er så lav, og 
tror at det tilbudet som gis gjerne er til de 
godt eldre. Det stemmer ikke, slår Reme 
fast.

– Vi må jobbe for at flere ser at Blå Kors 
er en organisasjon som er tidsaktuell, ikke 
at vi skal fornye uttrykk og form, men å 
være til stede der unge er, på sosiale me-
dier, på nett, gjennom tilbud som «Blå 
Torsdag» og «Blå Gospel, som gjør at 
man trekker til seg nye grupper utover de 
som tidligere har vært med, sier Henning 
Reme.

– Jeg tror det er viktig å bevare Blå Kors’ 
identitet, men kanskje finne nye uttrykks-
former for å gjøre Blå Kors kjent i en ny tid 
og overfor nye aldersgrupper.

– Blå Kors har et enormt potensiale her!
– Jeg blir bare mer og mer impo nert over omfanget av arbeidet som drives av Blå 
Kors. Jo flere som vet om arbeidet og jo flere som bidrar, dess flere kan Blå Kors 
hjelpe. I så måte har Blå Kors Kristiansand et enormt potensial.

AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

Første dag i ny jobb og staben ønsker Henning Reme 
velkommen. Fra v: Anne Randi Hanssen fra Barnas Stasjon, 
Kirsten Rypestøl fra «Snakk om Mobbing», daglig leder Arvid 
Solheim i Blå Kors Kristiansand, Marit Røstad fra Barnas 
Stasjon, Trond Gundersen fra Blå Kors Kristiansand, Henning 
Reme og Nina Moy fra Barnas Stasjon.

– Vi må jobbe for at flere ser at Blå Kors 
er en organisasjon som er tidsaktuell, 
ikke at vi skal fornye uttrykk og form, 
men å være til stede der unge er, på 
sosiale medier, på nett, sier nyansatt 
prosjektleder i Blå Kors Kristiansand, 
Henning Reme.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   BLÅ KORS I VEKST

BLÅ KORS
KRISTIANSAND



BLÅ KORS UNG - DØRENE 
ER ÅPNET I ÅLESUND
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Frode Hessen (til v) 
og Tore Hareide med 
utmerkelsen fra Camilla 
Tafjord-stiftelasen.

Den 31. oktober foretok 
Blå Kors Ung i Ålesund 
den offisielle åpningen 

av nytt lokale og nytt 
arbeid. Leder i Helse- og 
velferdskomiteen i Åle-

sund, Knut Fylling (Frp), 
hadde sammen med 

Frode Hessen i Blå Kors, 
æren av å klippe over et 
stort blått bånd med ha-

gesaks.

Hagesaksa går, og ungdomsarbeidet er i gang. Knut 
Fylling (Frp) står til høyre for saksa.

Frode Hessen forteller at formålet med Blå 
Kors Ung er å forebygge rus, særlig blant  
12- til 16-åringer.
– Den statistiske debutalderen for rus er 
14 år. Men narkomane og alkoholikere 
som vi har kontakt med her i Ålesund, 
forteller at de begynte å ruse seg allerede 
i 12-13-årsalderen, opplyste Hessen under 
åpningen.

MANGE AKTIVITETER I ATTRAKTIVE 
LOKALER
Blå Kors Ung i Ålesund har per dags dato 
30 frivillige og 35 medlemmer. Blå Kors 
Ung bygger på medlemskap, og byr på en 
rekke ulike aktiviteter og tilbud med alt fra 
bordtennis til klatring, sport og fjellturer. Det 
meste av dette finner sted i lokalene som 
ligger i Rådstugata 5, midt i Ålesund sentrum.
– Vi skal kjenne de som kommer hit, og 
vite hvem de er. Dette skal være et trygt 
samlingspunkt, forklarer Hessen.

«BRY SEG-PRISEN 2014»
Under åpningen ble Blå Kors i Ålesund tildelt 
«Bry seg-prisen» for 2014 fra Camilla Tafjord-
stiftelsen.
– Blå Kors utviser omsorg, omtanke og 
handlekraft, og viser vei ved å etablere et 
rusfritt tilbud, sier Frode Tafjord i Camilla 
Tafjord-stiftelsen.
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MOTOR 
OG FRITID I 
SØRREISA

Her er en liten samling 

snapshots fra BKU-lokallaget 

Motor- og fritidsklubben som 

holder til i Sørreisa i Troms. 

Bildene er fra en klubbkveld 

i oktober med over 40 barn 

til stede. Fotograf er Per Eirik 

Mathisen.
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DIVISJON OPPLÆRING

Aglo opplæringssenter og videregående 
skole – www.aglo.no
som består av Aglo barnehager, Aglo fa-
miliesenter, Aglo opplæringskontor, Aglo 
opplæringssenter – grunnskoleavdeling, 
Aglo videregående skole.

Beliggenhet: Nord-Trøndelag

AS Rehabil – www.rehabil.no
Beliggenhet: Oslo

Jobbkonsulentene – www.blaakors.no
eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad
Beliggenhet: Østfold

Hop Kompetansesenter AS 
– www.hopkompetansesenter.no

Beliggenhet: Hordaland

Hop videregående skole – www.
hopvgskole.no

Beliggenhet: Hordaland

Seiersborg videregående skole 
– www.blaakors.no

eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad
Beliggenhet: Østfold

Stiftelsen Mjåvann Arbeidstreningssenter 
– www.mjats.no

Beliggenhet: Vest-Agder

Stjernegruppen Ringerike AS 
– www.stjernegruppen-ringerike.com

Beliggenhet: Buskerud

Øvrebø Barnehage – www.
ovrebobarnehage.no

Beliggenhet: Vest Agder

Øvrebø videregående skole og 
opplæringskontor – www.ovrebo.vgs.no

Beliggenhet: Vest-Agder

DIVISJON BEHANDLING

Blå Kors Behandlingssenter Eina 
– www.blakors.no/eina

Beliggenhet: Oppland

Blå Kors Behandlingssenter Slemdal 
– www.blakors.no/slemdal

Beliggenhet: Oslo

Blå Kors Senter – www.blakors.no/senter
Beliggenhet: Oslo

Borgestadklinikken Blå Kors – Avdeling 
Borgestad – www.borgestadklinikken.no

Beliggenhet: Telemark

Borgestadklinikken Blå Kors – Avdeling 
Bragernes – www.borgestadklinikken.no

Beliggenhet: Buskerud

Borgestadklinikken Blå Kors – Avdeling 
Loland – www.borgestadklinikken.no

Beliggenhet: Vest-Agder

Borgestadklinikken Blå Kors – Avdeling 
Skien – www.borgestadklinikken.no

Beliggenhet: Telemark

Haugaland A-senter Blå Kors 
– haugaland-asenter.no

Beliggenhet: Rogaland

Lade Behandlingssenter Blå Kors 
– www.ladebs.no

Beliggenhet: Sør-Trøndelag

God Jul    fra Blå Kors!
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Alle virksomheter og tiltak i Blå Kors 
ønsker Rusfri sine lesere en riktig 
God Jul og et Godt Nytt År!

DIVISJON BARN, OMSORG 
OG FRIVILLIGHET (BOF)

Barnas Stasjon Fredrikstad 
– www.blaakors.no

eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad
Beliggenhet: Østfold

Barnas Stasjon Lier/Drammen 
– www.barnasstasjondrammen.no

Beliggenhet: Buskerud

Barnas Stasjon Hamar 
– www.blakors.no/bshamar

Beliggenhet: Hedmark

Barnas Stasjon Trondheim 
– www.barnasstasjon.org

Beliggenhet: Sør-Trøndelag

Barnas Stasjon Kristiansand 
– www.barnasstasjon-krs.no

Beliggenhet: Vest-Agder

Barnas Stasjon Teie – www.
barnasstasjonteie.no

Beliggenhet: Vestfold

Blå Kors Bosenter 
– www.blakors.no/bosenter

Beliggenhet: Oslo

Blå Kors Bosenter Ålesund 
– www.bosenter.net

Beliggenhet: Møre og Romsdal

Blå Kors Hauga – www.blaakors.no
eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad

Beliggenhet: Østfold

Blå Kors-hjemmet Horten 
– www.blaakorshorten.no

Beliggenhet: Vestfold

Blå Kors og Hvite Bånd Dagsenter 
– www.bergenblakors.no

Beliggenhet: Hordaland

Blå Kors Kontaktsenter 
– www.blakors.no/kontaktsenter

Beliggenhet: Oslo

Blå Kors Rehabiliteringssenter Østråt 
– www.blakors.no/ostrat

Beliggenhet: Akershus

Blå Kors Sør Rehabilitering Torbjørnsbu 
– www.blakors.no

Beliggenhet: Aust-Agder

Blå Kors Sør Rehabilitering Vågsbygdveien 
3 – www.blakors.no

Beliggenhet: Vest-Agder

Home-Start Familiekontakten Blå Kors 
– www.blakors.no

Beliggenhet: Oslo

Ilaveien Bosenter – www.blaakors.no
eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad

Beliggenhet: Østfold

Kafe Kampen i Gjøvik
Beliggenhet: Oppland

Kompasset Bergen – www.kompasset.org
Beliggenhet: Hordaland

Kompasset Oslo – www.kompasset.org
Beliggenhet: Oslo

Kompasset Sandnes 
– www.kompasset.org

Beliggenhet: Rogaland

Kompasset Trondheim 
– www.kompasset.org

Beliggenhet: Sør-Trøndelag

Krise- og incestsenteret i Fredrikstad 
– www.blaakors.no
eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad

Beliggenhet: Østfold

Kulåssenteret – www.blaakors.no
eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad

Beliggenhet: Østfold

Mjølløst Gård Omsorg & Arbeidstrening 
– www.sandefjordblakors.no
Beliggenhet: Vestfold

Nubbebakken – www.blakors.no
Beliggenhet: Hordaland

Posebyen Frivilligsentral 
– www.posebyen.frivilligsentral.no

Beliggenhet: Vest-Agder

Steg for Steg – www.blakors.no/sfs
Beliggenhet: Oslo

Stiftelsen Åkra Blå Kors
Beliggenhet: Rogaland

T5 senteret Blå Kors – www.t5senteret.no
Beliggenhet: Aust-Agder

Varmestua i Fredrikstad 
– www.blaakors.no

eies av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad
Beliggenhet: Østfold

GOD JUL

God Jul    fra Blå Kors!



Alle barn fortjener en god start 
på livet. En oppvekst fylt av trygghet, 

kjærlighet og omsorg. Sånn er det ikke 
alltid. Dessverre. Noen barn vokser opp 

i hjem preget av rusproblemer, vold 
eller psykiske vansker. Smertefulle 

opplevelser som ofte setter dype spor. 

Barnas Stasjon er et nasjonalt og 
forebyggende tilbud fra Blå Kors til små-
barnsfamilier i en sårbar livssituasjon.

Vit at vi er der. Vi er til for å hjelpe. 
Sammen for barna – sammen med barna.

 www.barnasstasjon.no
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alltid. Dessverre. Noen barn vokser opp 

i hjem preget av rusproblemer, vold 
eller psykiske vansker. Smertefulle 

opplevelser som ofte setter dype spor. 

Barnas Stasjon er et nasjonalt og 
forebyggende tilbud fra Blå Kors til små-
barnsfamilier i en sårbar livssituasjon.

Vit at vi er der. Vi er til for å hjelpe. 
Sammen for barna – sammen med barna.

 www.barnasstasjon.no
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– Det er på tide. 
40.000-60.000 barn 
og unge er ukentlig 
utsatt for mobbing, 
sier Kirsten Rype-
støl. – Når vi så vet at 
mobbing er den stør-
ste enkeltårsaken til 
barns psykiske van-
sker, er tidlig innsats 
avgjørende for å for-
hindre skader som 
følge av mobbing. 
Mange av dem som 
opplever mobbing 
forteller det aldri til 
noen. Disse ønsker vi 
å fange opp.

– Vi har aldri vært 
nærmere oppstart 
enn nå, sier Rypestøl. 
KrF har innstilt på at 
det bevilges halvan-
nen million kroner 
årlig over statsbud-
sjettet til «Snakk om Mobbing».

Nå håper Rypestøl at budsjett-
forhandlingene mellom Høyre, 
FrP, KrF og Venstre ikke betyr 
noen utsettelse. (Det ble full klaff! 
Red. anm.)

PENGENE DET ER SØKT OM skal gå 
til å drifte «Snakk om Mobbing», 
en chattetjeneste bemannet med 
fagpersonell. Basen for tjenesten 
skal ligge i Kristiansand, og tilbu-
det er for barn og unge i hele lan-
det.

– Vi vet at mobbing kan skape 
store sår. Vi vet også at mange, 
svært mange av dem som utsettes 
for mobbing ikke sier ifra.

Rypestøl har på nært hold sett 
hva mobbing gjør med dem som 
utsettes for dette. Redusert selv-
følelse, dårlig selvtillit, angst, de-
presjon, spisevegring, selvmord-
stanker, selvskading, isolasjon 
og ensomhet kan være noen av 
konsekvensene. For samfunnet 
kan dette igjen føre til dropout fra 

skole, manglende eller redusert 
deltakelse i arbeidslivet og lang-
varig behov for sosialhjelp.

KIRSTEN RYPESTØL VISER TIL at 
dagens støtteapparat er prisgitt at 
barna forteller sine nærmeste om 
sine opplevelser.

– Når nesten 30.000 barn velger 
å bære på opplevelsene alene, må 
vi senke terskelen ytterligere for å 
få dem i tale. Det tror vi at en chat-
tetjeneste kan bidra til.

– Hvorfor er det så vanskelig for 
den som opplever mobbing å si 
ifra?

– Ofte ser ikke den som opplever 
mobbing noen vei ut av situasjo-
nen. Og faktum er jo at vi alle av 
og til trenger hjelp til å se hvilke al-
ternativer som finnes – og hjelp til 
å se muligheter for løsning. Flere 
kan ha prøvd å si ifra. Hvis lærer, 
helsesøster, familie, venner eller 
andre da ikke tar henvendelsen på 
alvor og gjør noe med mobbingen, 
mister man tilliten til – og troen på 
– at voksne faktisk kan hjelpe.

Siden Kirsten for tre år siden 
fikk ideen om å etablere et slikt 
tilbud har hun vært i kontakt med 
tungt fagpersonell på området. 
Tilbakemeldingen fra samtlige er 
at «Snakk om Mobbing» vil være 
et godt tilbud, et tilbud det er et 
stort behov for. 

– SNAKK OM MOBBING SKAL VÆRE 
ET SUPPLEMENT til dagens tilbud, 
og med tilbudet vårt tetter vi hull 
som ikke dekkes av andre, sier 
Rypestøl. Hun viser i så måte til 
Erling Roland, professor ved Læ-
ringsmiljøsenteret ved Universi-
tetet i Stavanger som sier: «Jeg vil 
definere Snakk om Mobbing som 
et veldig konstruktivt bidrag! Tje-
nesten kan gi livsviktig hjelp til 
dem som er rammet!»

– Går alt som det skal og slik det 
nå ser ut, er vi i gang med tilbudet 
våren 2015. Det er på tide. Det er 
mange barn og unge som trenger 
oss, sier Kirsten Rypestøl med et-
tertrykk.

– Vi må fange opp de som 
mobbes og som aldri sier ifra
Kirsten Rypestøl ved Blå Kors Kristiansand er spent, 
forventningsfull og optimistisk. Hjertebarnet hun har båret på i tre 
år skal snart etableres og dersom alle brikker legger seg på plass 
så blir det oppstart i løpet av våren. 

AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

– «Snakk om Mobbing» skal være et supplement til dagens tilbud, og med tilbudet vårt tetter 
vi hull som ikke dekkes av andre, sier Kirsten Rypestøl.
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– Vi må fange opp de som 
mobbes og som aldri sier ifra

Et høyt inntak av alkohol kan bidra til 
at det skjer flere ubehagelige episoder 
og voldshandlinger. Mange drikker 
en god del hjemme før de drar ut på 
byen. 

– Dørvakter og bartendere gjør helt 
rett når de nekter folk både inngang 
og servering dersom de vurderes 
som åpenbart påvirket. De gjør det 
for å forebygge alkohol relatert vold 
og skader knyttet til utelivet, sier Blå 
Kors’ fagsjef Sten Magne Berglund i 
en kommentar. Blå Kors støtter opp 
om aksjonen «Åpenbart påvirket» 
gjennom paraplyorganisasjonene Av-
og-til og Actis.

Helsedirektoratet skriver i en pres-
semelding: «Å være åpenbart påvirket 
kan kjennetegnes ved at man snakker 
utydelig, er høyrøstet og slepphendt, 
og har problemer med å gå rett. Den 
siste som ser hvor mye man har druk-
ket er ofte en selv, og det er lett å anta 
at man er mindre påvirket enn man 
faktisk er.»

Helsedirektoratet vil legge til rette 
for at folk selv kan sette ord på hva 

de kaller det å være alkoholpåvirket, 
og knytte orde ne til de ulike nivåene i 
alkoholskalaen, i en digital ordsky på 
www.helsenorge.no/alkohol.

Samtidig får folk informasjon om 
risiko og skader tilknyttet de ulike 
gradene av påvirkning.
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Sjå kva det betyr å vera openbart påverka på helsenorge.no/alkohol

Viss personalet oppfattar deg som  
openbart påverka, skal dei nekte 
deg alkoholservering og syte for at 
du forlet skjenkestaden.

Den  siste  som  ser  kor  mykje  Du  har  Drukke,  er  ofte  Deg  sjølV

Se hva det betyr å være åpenbart påvirket på helsenorge.no/alkohol

Hvis personalet oppfatter deg som  
åpenbart påvirket, skal de nekte  
deg alkoholservering og sørge for  
at du forlater skjenkestedet.
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Den  siste  som  ser  Hvor  mye  Du  Har  Drukket, er  ofte  Deg  selv

Vil redusere alkoholrelaterte 
 skader i utelivet

Her er to av plakatene 
som vil bli å se på 
buss, båt og bane i 
denne førjulstiden.

En betydelig andel av den 
politianmeldte volden skjer 
i tilknytning til utelivet, 
og over 80 prosent av 
voldstilfellene i Norge 
kan være alkoholrelaterte. 
Helsedirektoratet har denne 
høsten lagt ekstra vekt 
på å bygge kunnskap om 
alkoholrelaterte skader, 
samt å øke kjennskapen til 
skjenkereglene.

AV STEINAR GLIMSDAL

Fakta om 
SKJENKEREGLENE
• Den som er åpenbart påvirket av 

rusmidler skal ikke få kjøpt/bli servert 

alkohol eller oppholde seg på et 

skjenkested.

• Den som er åpenbart påvirket når 

vedkommende ankommer skjenke

stedet skal nektes inngang.

• Den som drikker så mye at en blir 

åpenbart påvirket på skjenkestedet 

skal vises bort.

• Dersom flere personer sitter sammen 

med en gjest som er åpenbart 

påvirket, skal det ikke serveres alkohol 

til noen av disse før den som er 

åpenbart påvirket har forlatt skjenke

stedet.

(Kilde: Helsedirektoratet)

  

Fakta om VOLD OG ALKOHOL
• Mellom 1995 og 2013 økte alkoholomsetningen i Norge fra 4,8 

liter til 6,2 liter ren alkohol per innbygger over 15 år, en økning på 

30 prosent.

• Det er en tydelig sammenheng mellom alkoholbruk og vold: Nær 80 

prosent av voldstilfellene i Norge er alkoholrelaterte.

• Vold som blir utført i alkoholpåvirket tilstand kan gi umiddelbare 

skader, men det kan også påføre offeret smerte, sorg, angst og 

negativ psykososial utvikling i lang tid etter hendelsen.

• Av alle behandlede skader ved Oslos legevakt kan 20 prosent knyt

tes direkte til utelivsaktiviteter.

• Ved Bergen legevakt er det funnet at rundt 70 prosent av pasienter 

med voldsskader er påvirket av alkohol.

• Ofte er både offer og den som utøver vold påvirket, og mer enn 

halvparten av all alkoholrelatert vold involverer de av oss som bare 

drikker «nå og da».

•  I tillegg viser tall fra Kripos at én av fire anmeldte voldtekter i 2012 

var festrelatert, og at dette er en økende tendens.

(Kilde: Helsedirektoratet)

  

  



Blå Kors Norge har i over 100 år hjulpet 
mennesker som lider på grunn av eget eller 
andres rusmisbruk. Vår erfaring er at rus ofte 
må sees i et familie- og generasjonsperspektiv. 
Og ofte er det barna som rammes. 

Når vi arbeider på rusfeltet, har vi lang historie 
å bygge på. Men det er framtiden vi er opptatt 
av. Det må gjøres gode valg for framtiden. Vi 
ønsker å gjøre alt vi kan for at morgendagen 
skal bli bedre for de vi møter.

Dersom du ønsker å gi en testamentarisk 
gave til Blå Kors sitt arbeid, skal du vite at 
du er med på å skape en god framtid for ett 
menneske, for noen barn, for noen pårørende, 
for ett samfunn. 

Ønsker du ytterligere opplysninger eller en 
samtale med oss, hører vi gjerne fra deg.

Blå Kors Norge
Storgata 38
0182 OSLO
Tlf. 22 03 27 40
post@blakors.no
www.blakors.no

En gave til Blå Kors -
et valg som rekker lengre enn livet.Små grep 

gir større 
spillerom 
Visste du at en rådgivningssamtale 
handler mest om deg? Om hvilke 
mål og drømmer du har? 

En rådgivningssamtale hos oss er 
helt uforpliktende. Vi viser deg hvor 
enkelt du kan få bedre økonomi. 

Ring oss på telefon 02002, 
så setter vi opp en samtale for 
deg på ditt nærmeste lokalkontor. 

SpareBank 1 SR-Bank er stolt 
av å være bank for Blå Kors. 

Bank. Forsikring. Og deg.
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Mye skjer i Blå Kors i løpet av ukene før jul og i selve 
juleuka. Vi har forsøkt å samle informasjon til en 
liten oversikt. Følg med på blakors.no for utfyllende 
informasjon og flere arrangement.

AV STEINAR GLIMSDAL TEKST / AMUND GILLEBO FOTO

Vi kan begynne i hovedstaden. 
For andre år på rad arrangerer Blå 
Kors «minjUL» for barn og unge 
i Oslo på julaften. Arrangemen-
tet var en suksess i fjor og skal bli 
enda bedre i år, får vi høre.

I år holder arrangementet hus 
i Kulturkirken Jakob i Oslo sen-
trum (rett ved Blå Kors-gården i 
Storgata), noe som åpner opp for 
nye muligheter. Programmet kan 
ikke redaksjonen avsløre, men det 
vil selvsagt bli både julemat, jule-
gaver, julenisse, artister, leker og 
annet moro for barn og unge! 

«minJUL» er et gratis, rusfritt, 
trygt og uforglemmelig arrange-
ment på selveste julaften i Oslo. 
Og håpet er at tiltaket vil bli tatt 
opp i flere byer de nærmeste 
årene. Barn og unge som av ulike 
grunner ønsker å feire julaften 
sammen med andre barn, og med 
sine foreldre/foresatte, og på bar-
nas egne premisser, er velkom-
men til «minJUL».

«minJUL» har nylig mottatt 
midler fra Extrastiftelsen for å ut-
vikle seg videre og starte lignende 
julaftens-arrangement i flere byer 
de nærmeste årene! Ideen til 
«minJUL» ble til i et samarbeid 

mellom Blå Kors og den kjente 
artisten og barnevernspedagogen 
Tooji. Han er også i år med i team-
et som planlegger «årets julehap-
pening».

I OSLO ARRANGERER BLÅ KORS 
KONTAKTSENTER juleverksted for 
barna lørdag 6. desember. Samme 
dag tar de i mot julegaver til sente-
rets mange gjester. Det inviteres til 
julebord lørdag 13. desember.

Blå Kors Horten legger opp til 
en feiring av julaften på godt, tra-
disjonelt vis for sine brukere ved 
«Blå Kors-hjemmet». Oppstart 
er klokken 17 med lesing av jule-
evangeliet og servering av deilig 
hjemmelaget julemat. Hortens be-
folkning støtter opp om Blå Kors, 
blant annet med fine og praktiske 
julegaver.

Ved T5 Senteret Blå Kors i Aren-
dal arrangeres det julemiddag på 
lille julaften, tirsdag 23. desember. 
Også her tar man i mot julegaver 
til utdeling. Det er særlig varme 
hverdagsklær som etterlyses.

Ved Blå Kors og Hvite Bånd 
Dagsenter i Bergen avholdes et 
julearrangement torsdag 18. de-
sember. Også her tar man gjerne 

i mot varme klær som julegaver 
fram til arrangementet.

Ved Blå Kors Kafé Kampen i 
Gjøvik er en takknemlig for jule-
gaver til de ca 40 gjester som jevn-
lig besøker kaféen.

BLÅ KORS KRISTIANSAND SIN 
STORSATSNING I ÅR har vært en 
helaften lørdag 22. november i Blå 
Kors’ største lokale i Posebyen un-
der vignetten «Jul i Sør». Der var 
det for tredje år på rad middag og 
konsert med Torstein Sødal, Ma-
ria Arredondo og Martin Halla. 
Det storslåtte arrangementet var 
gjort mulig gjennom en omfat-
tende næringslivsponsing i Kris-
tiansand.

Ved alle de seks Barnas Stasjon 
Blå Kors driver får vi høre at det 
blir familiearrangement gjennom 
hele desember. Her tar man gjer-
ne i mot julegaver til barna, nye 
bøker og leker er særlig populært.

Kompasset i Sandnes arrange-
rer en alternativ julefeiring ons-
dag 17. desember. Her blir det ser-
vering av tapas og quiz!

Ellers kan vi fortelle at Blå Kors 
er med på juleturnéen til Nordic 
Tenors med stand og informasjon. 
Turnéen begynte i Biorama i Hol-
mestrand onsdag 26. november og 
lander mandag 22. desember med 
to konserter i Drammen Teater. 
Det går slag i slag mellom disse to 
stoppestedene. Se etter Nordic Te-
nors på kultur- eller konserthuset 
nærmest deg!

Hele 100 
personer var med 
på «minJUL»-
arrangementet i 
Oslo sentrum sist 
julaften. 

Gratulerer, 
Sigbjørn

Blå Kors’ landsstyreleder i perioden 1999-2011, Sigbjørn Kvistad, fylte 75 
år mandag 24. november. Sigbjørn, som bor i Drøbak, er en svært aktiv 
pensjonist som ofte engasjeres til organisasjons- og stabsutvikling for 
frivillige organisasjoner og næringsvirksomheter. Han er også en aktiv 
lokalpolitiker og sitter i Frogn kommunestyre for Kristelig Folkeparti.
Vi gratulerer!

ORGANISASJONSNYTT   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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Tidligere administrasjonssjef Roald 
Kristian Ringstad er død 88 år gammel. 
Ringstad, født i Oslo 23. oktober 1925, var 
ansatt ved Blå Kors Klinikk i Storgata i 
Oslo fra 1973 til 1995, i en periode preget 
av både spenning og faglig utvikling ved 
institusjonen som i dag heter Blå Kors 
Senter.

Roald Ringstad hadde utdannelse som 
bankmann og revisor, og kom til Blå Kors 
fra en bankstilling. Ringstad bidro på 
1970-tallet blant annet til å knytte bånd 
mellom Blå Kors og Lewi Petrus Stiftelse 

i Sverige, et arbeid som lignet veldig på 
det norske Evangeliesenter-arbeidet. Han 
var svært opptatt av at Blå Kors’ kristne 
verdigrunnlag skulle komme tydelig til 
uttrykk i institusjonshverdagen. Ringstad 
brukte samtidig en god del av sin fritid i 
kameratklubb- og foreningsarbeid i Blå 
Kors-regi.

Roald Ringstad var aktiv innen 
pinsebevegelsen og hadde gjennom årene 
flere tunge verv innen bevegelsen, særlig 
innen Pinsevennenes ytremisjon (PYM) 
og det diakonale arbeidet. Det var de 

svake og minste i samfunnet som særlig 
opptok ham. Han var samtidig en varm 
Israelsvenn og besøkte Det hellige land 
hele 30 ganger.

Det fortelles at Ringstad var 
en familiemann som likte fest og 
sammenkomster. Våre tanker går ikke 
minst til hans kjære Anna og deres tre døtre 
og to sønner, svigerbarn og barnebarn.

Roald Ringstad ble bisatt fra en fullsatt 
Nordre gravlunds kapell i Oslo 22. juli. Vi 
lyser fred over Roald Ringstads minne.

Steinar Glimsdal

Salmeboka minutt for minutt

Dirigent Bernt Øhren får det maksimale av koret på Aglo! (Foto: Tor-Steinar Jorem)

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  ORGANISASJONSNYTT 
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Atle Engsmyr begynte 1. november 
som ny virksomhetsleder ved arbeids-
treningstiltaket Jobbkonsulentene, 
som drives av Stiftelsen Blå Kors Fred-
rikstad. Atle kommer fra stillingen 
som driftssjef for McDonald's i Fred-
rikstad og Sarpsborg, og overtar stil-
lingen etter Ingunn K. Skaara som er 
begynt som virksomhetsleder ved Bar-
nas Stasjon (Blå Kors) i Fredrikstad.
Eva Christin Fjellbu (bildet) er an-
satt som seksjonsleder ved Blå Kors’ 
nye behandlingssenter på Slemdal i 
Oslo. Senteret åpner 5. januar. Hun 
kommer fra en tilsvarende stilling ved 
Borgestadklinikken Blå Kors, avdeling 
Loland. Hvem som 
blir ny seksjonsle-
der ved Loland er 
i skrivende stund 
ikke avklart. (Rusfri)

Rokkeringer og     
 nyansettelser

Borgestadklinikken Blå 
Kors i fire avdelinger
Fra 1. november består Borgestadkli-
nikken Blå Kors av fire avdelinger: av-
deling Borgestad, avdeling Bragernes, 
avdeling Loland og avdeling Skien. 
Borgestadklinikken, som ligger i tre 
forskjellige fylker, består av: Behand-
lingsenheten Skien, Poliklinikken 
Skien, Avgiftningsenheten Borgestad, 
Skjermet enhet Borgestad, Familie-
enheten Borgestad, Utredningsenhe-
ten Borgestad, Behandlingsenheten 
Loland, Ettervernsenheten Loland, 
Behandlingsenheten Bragernes, Poli-
klinikken Bragernes og Avgiftningsen-
heten Bragernes. Direktør for Borge-
stadklinikken Blå Kors er Ellen Sofie 
Øvrum. Hun har kontor i Skien. (Rus-
fri)

Fra fredag 28. november til søndag 30. 
november sendte NRK1 og 2 direkte en 
avsynging av alle de 899 salmene i den 
nye salmeboka. Avsyngingen var lagt opp 
som en korstafett, og kor fra hele Norge – 
inkludert også koret ved Blå Kors-skolen 
Aglo videregående skole (bildet) – deltok 
i avsyngingen ved inngangen til det nye 
kirkeåret. Aglo-koret sang, under sin di-
rigent Bernt Øhren, fra Vår Frues kirke i 
Trondheim, og det midt på natta, klokken 
01 til 02!

Dette er ikke første gang Aglo videre-

gående skole markerer seg på sakte-TV 
hos NRK. De har tidligere deltatt på ma-
ratonstrikking på de samme kanalene.

I løpet av noen onsdagskvelder har 
Aglo-koret øvd. Det resulterte i tre bidrag, 
alle påskesalmer: salme 195 «Krist sto 
opp av døde», salme 197 «Deg være ære» 
og salme 199 «Å salige stund uten like». 
Da de sang den mektige «Deg være ære» 
fikk de i tillegg til orgelakkompagnement 
også støtte fra Norwegian Cornet and 
Sackbuts. Vel sunget, Aglo! (Rusfri)

Divisjonsdirektør for opplæring i Blå 
Kors siden nyttår i år, Jan-Erik Sundby, 
er ansatt som generalsekretær i Kristne 
Friskolers Forbund (KFF). Han begyn-
ner i KFF ved årsskiftet.

KFF er interesseorganisasjon for de 
kristne private skolene. Sundby skal 
lede en organisasjon som har 125 grunn-

skoler, videregående skoler, bibelskoler, 
fagskoler og høgskoler som medlem-
mer. Blant skolene finnes også Blå Kors’ 
fire videregående skoler. Dette er skoler 
Sundby er blitt kjent med gjennom sitt 
arbeid som divisjonsdirektør i Blå Kors. 
(Rusfri)

Jan-Erik Sundby ny generalsekretær i KFF
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Alle næringsmidler som selges i 
Norge må ha en innholdsdekla-
rasjon. Alkohol er i dag unntatt 
dette kravet, og er det eneste næ-
ringsmidlet som selges i Norge 
uten krav til at produsent eller 
importør gir informasjon om 
innholdet til forbrukerne. Det 
burde være en åpenbar for-
brukerrettighet å få vite hva 
som er i ølboksen eller vin-
flaska. Skal folk kunne gjøre 
bevisste valg, må de få nød-
vendig informasjon.

NORDMENN ER HELSEBE-
VISSTE. Vi leter etter varen 
med nøkkelhull, ser på 
grovhetsgrad på brødet og 
kjøper kjøttdeigen uten 
salt i. Den type valg kan vi 
gjøre fordi vi får god in-
formasjon. På alle varer 
vi kjøper er det oppgitt 
innhold. Slik kan vi se 
hva som er oppi og vur-
dere om det er sunt eller 
ikke. Unntaket fra mer-
keordningen for nær-

Du har rett til å vite 
hva du drikker

Folk bør ha rett til å vite hva de drikker. Alt vi får 
i oss av mat og drikke er merket med innhold. 
Med ett unntak: Alkohol. Det er ikke bare druer i 
vinflaska. Hele 50 ulike tilsettingsstoffer er tillatt 
for å forbedre farge, holdbarhet eller smak.

AV MINA GERHARDSEN

HELSEMERKING AV ALKOHOL   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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Av hensyn til forbrukernes mulighet til å 
gjøre gode valg bør alkoholholdig drikke 

merkes med innhold, på lik linje med annen drikke 
vi kjøper.

Mina Gerhardsen Generalsekretær i Actis,  Rusfeltets Samarbeidsorgan (Foto: Actis)

ings midler som alkoholindustrien 
har, er et alvorlig brudd på forbru-
kerrettighetene. Prinsipielt bør for-
brukerne ha rett til å vite hva man 
drikker og hvilke konsekvenser det 

kan ha. I tillegg er det særlig viktig 
for noen grupper, som allergikere 

og diabetikere, å kjenne innhol-
det i alkoholholdig drikke (egg, 
melk, gluten, sukkermengde 
etc). Alkohol har dessuten et 

betydelig kaloriinnhold, og 
informasjon om energi-

innhold er nødvendig 
dersom forbrukere 
skal kunne ta infor-

merte valg.
Av hensyn til for-

brukernes mulighet til 
å gjøre gode valg bør 
alkoholholdig drikke 
merkes med innhold, 
på lik linje med annen 
drikke vi kjøper.

VIDERE BURDE DET 
VÆRE KRAV om in-

formasjon både om 
kaloriinnhold og hel-
seadvarsler. Kalori-
merking er et viktig 
element i forebygging 
av fedme og overvekt. 
Energiinnholdet for 
alkohol er 7,1 kiloka-
lorier per gram. Kun 
rent fett har høyere 
kaloriverdi per gram 

(9 kilokalorier per 
gram). En høyere alko-

holprosent gir høyere 
kalorinivå. For folk med 

utsatt helse, som diabe-
tikere, er dette viktig in-

formasjon. For oss andre er 
dette informasjon som er rele-

vant for helsevalgene våre. Alle vet at 
verken potetgull eller vin og øl er spe-
sielt bra for vekta. Men det er jo greit 
å vite forskjellen på kaloriinnhold, 
slik at man i hvert fall har en mulig-
het til å vurdere om det skal være en 
halvliter (220 kalorier), et glass vin 
(80-85 kalorier) eller en Long Island 
Ice Tea (780 kalorier). Eller noe helt 
annet.

Folk i Norge ønsker å ta gode helse-
valg. Det blir vanskelig uten tilstrek-
kelig informasjon.

PRODUKTER SOM REGNES Å VÆRE 
SKADELIGE har helseadvarsler. Al-
kohol bør, i likhet med helseskade-
lige produkter som sigaretter og snus, 
merkes med advarsler slik at forbru-
kerne får informasjon om helserisi-
koen ved forbruk (kreftrisiko, hjerte- 
og karsykdommer, leverskader).

Hver dag har vi 30.000 rusa sjåfø-
rer på veiene, der den største gruppa 
er rusa på alkohol. Det er også godt 
kjent at alkoholbruk under graviditet 
kan skade barnet. Færre er kjent med 
sammenhengen mellom for eksem-
pel kreft og alkoholbruk, der alkohol-
bruk øker risikoen.

Verdens helseorganisasjon (WHO) 
regner alkohol og tobakk som hoved-
årsak for påføring av helseskade, og 
som viktige årsaker til ikke-smittsom-
me sykdommer.

På røykpakkene er det limt på store 
slagord om farene ved å røyke, ofte 
supplert med bilder av skader på 
kroppen som følge av røyking. Må-
let er ikke å få tilsvarende bilder på 
vinflaska. Men en advarsel som for 
eksempel minner om at drikking og 
bilkjøring eller alkohol og graviditet 
ikke hører sammen, kan være en god 
idé. Flere andre land har dette alle-
rede.

MANGE LAND HAR NÅ INNFØRT MER-
KING av alkohol, enten med inn-
holdslister, helseadvarsler eller beg-
ge deler. Norge er vanligvis gode på 
forbrukerrettigheter, men her sakker 
vi akterut. Vi er slått av land som Bul-
garia, Zimbabwe, Thailand, Mexico, 
Frankrike og Honduras.

Regjeringen vil vente på EU. Det er 
det ingen grunn til. Vi er ikke med i 
EU og det er ingenting i EØS-avtalen 
som er i veien for at folk som handler 
i Norge skal få skikkelig informasjon. 
EUs merkekrav er dessuten kun mi-
nimumskrav og flere medlemsland, 
som Frankrike, har gått lenger. Sen-
terpartiet har nå lagt fram et forslag 
om merking av alkohol. Det bør de 
andre partiene på Stortinget støtte. 

Argumenter om at dette blir for 
dyrt fordi det må lages norske etiket-
ter holder ikke. Her er det snakk om å 
likebehandle alkohol med alle andre 
som selger mat og drikke til det nor-
ske markedet, som også lager etiket-
ter. Forbrukernes helse og rett til å 
vite hva de får i seg bør uansett veie 
tyngre enn økonomien til alkoholin-
dustrien.

Det gir ingen mening i at alkohol 
skal unntas krav om informasjon til 
forbrukere. For diabetikere, allergi-
kere og alle andre bør det være en 
åpenbar forbrukerrettighet å få vite 
hva man drikker.

Les mer om dette i Actis-notatet 
3/2014 «Rett til å vite – merking av 
alkohol». Notatet kan lastes ned fra 
www.actis.no.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    HELSEMERKING AV ALKOHOL



Barn i faresonen

time.kommune.no

hurum.kommune.no

Trondheim
kommune

avd. Rus
 trondheim.kommune.no

Ullensvang Herad
Psykiatritjenesten

ullensvang.herad.no

Hammerfest
kommune

Pleie og Omsorg
hammerfest.kommune.no

Utsira
kommune

- Siratun sykestue
utsira.kommune.no

steigen.kommune.no

vaksdal.kommune.no
Psyk. helse og rus, Adm.

arenda.kommune.no

Virksomhet for barn, ungdom og voksne
 hurum.kommune.no

Vanylven
kommune

vanylven.kommune.no

Åmli
kommune

Skoleavdelinga
amli.kommune.no

Ringebu
kommune

ringebu.kommune.no

Øvre Eiker
kommune

ovre-eiker.kommune.no

Lillesand
kommune

Psykiatritjensten
lillesand.kommune.no

Vågan
kommune

Psykiatri- og Rustjenesten
vagan.kommune.no

Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

Vestre Slidre
kommune

Barneverntjenesten
vestre-slidre.kommune.no

Ulstein
kommune

ulstein.kommune.no

Aurskog-Høland
kommune

Familie og Folkehelse
 aurskog-holand.kommune.no

Bømlo
kommune

bomlo.kommune.no

Stavanger
kommune

Oppvekst og Levekår
stavanger.kommune.no enebakk.kommune.no

ralingen.kommune.no

135 000 BARN 
I NORGE lider under 
at foreldrene drikker, 
ruser seg eller har 
psykiske problemer.

Vi jobber for at sårbare barn 
skal bli sett og anerkjent av 
andre voksne. Som deg og 
meg. Vi vet at det gjør en 
forskjell.

HVA GJØR DU VED
BEKYMRING FOR 
ET BARN?
Bestill veilederen i 
brosjyreformat: 

jegser@blakors.no
eller tlf. 900 75 732

Fullversjon av veilederen 

finner du på www.jegser.no
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Cocoon Resurssenter
for Barnevern og Etnisitet

 Storgaten 13 A , 4550 FARSUND
Tlf. 477 71 377

Drammensveien 106, 0273 OSLO - Tlf. 21 03 05 00
www.bergesenstiftelsen.no

Vestre Viken HF Helse Sør-Øst
- Klinikk for psykisk helse og rus
 Erik Børresensalle 11-14, 3015 DRAMMEN

Tlf. 32 80 30 00

ORKDAL VIDEREGÅENDE SKOLE
FOLLO, ORKDALSV. 340, 7300 ORKANGER

www.orkdal.vgs.no

Tlf. 73 86 66 00

e-postadr.: Postmottak.Orkdal@stfk.no

avd for Rus- og Avhengighetsbehandling
4604 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 14 80 00
Aglo

videregående skole
7510 SKATVAL
Tlf. 74 83 43 30

www.aglovgs.no

Casco Schönox Norway AS
Sanitetsveien 1, 2013 SKJETTEN

Tlf. 67 06 10 90 - www.akzonobel.com

Toten Økonomitjenester AS
Audheimgården, 2850 LENA

Tlf. 61 14 13 30

NAV Hvaler
avd. Rus og Psykisk Helse
 Dybedalsåsen, 1684 VESTERØY

Tlf. 69 37 50 00

Jonsvannsv. 82
7050 TRONDHEIM
Tlf. 73 55 90 00
www.hist.no

Tlf. 33 07 19 80

post@agilkompetanse.no
www.agilkompetanse.no

Økonomiprogram
for småbedrifter

og landbruk.

Olav Kyrres g. 17, 7030 TRONDHEIM
Tlf. 72 82 98 00 - www.stolav.no

Sørlandet sykehus HF Arendal
 Sykehusv. 1, 4838 ARENDAL

Tlf. 03 738

Lindesnes   Marnardal   Mandal   Åseral

Barnevern Sør
4509 MANDAL - Tlf. 38 27 35 35

Storm Elektro AS
Lerkeveien 2, 1624 GRESSVIK

Tlf. 69 36 00 40
Vi garanterer elfag- og håndverksmessig utført arbeid!

www.stormelektro.no

Norsk Teknisk Porselen AS
1608 FREDRIKSTAD

Tlf. 69 38 30 00
Brobygger mellom miljø og samfunn

www.ntp-as.no

Forusparken 28
4031 STAVANGER

Tlf. 51 85 99 00

t-aasen.no

Horten Rørleggerbedrift A/S
 Storg. 64, 3182 HORTEN

Tlf. 33 04 36 54

Den komplette energirådgiver
Norsk Enøk og Energi AS er et frittstående og
nøytralt rådgiverskap innen effektiv energibruk.

Vi har spesialkompetanse for komplette og energi-
effektive løsninger innen VVS og elektroanlegg

med topp fokus på ENØK.

Kontakt oss for optimale løsninger nå!

Norsk Enøk og Energi AS
Drammen - Fredrikstad - Tønsberg - Grenland

ved Terje Helgesen, mobil 970 38 913

www.nee.no - th@nee.no

Klinikk for rus- og avhengighetsmedisin
Kompetansesenter rus

Nordre gate 6, 7011 TRONDHEIM
Tlf. 06 800   -   www.stolav.no

Opplæringskontoret for Bilfag AS
Sunnlandsv 2

7032 TRONDHEIM
Tlf. 73 96 95 50
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Stiftelsen
Trasoppklinikken

Trasoppterrassen 25
0672 OSLO

Tlf. 23 34 82 00

Temasenteret, 6260 SKODJE
Tlf. 70 24 41 40

3370 VIKERSUND
Tlf. 32 74 97 00

Normar A/S
 Carlbergveien 2

1526 MOSS
Tlf. 69 26 70 20

IP Huse AS
Mek. Verksted

6487 HARØY
Tlf. 71 27 57 00

Birger N Haug AS
Depotg. 12

2000 LILLESTRØM
Tlf. 63 80 44 00

Engelsviken
Slipp AS

1628 ENGALSVIK
Tlf. 69 33 31 65

Radonteknikk
Tangenvegen 4 A
2743 HARESTUA
Tlf. 466 39 196

Son Kro AS
 Storg 31, 1555 SON

Tlf. 64 95 70 08

2610 MESNALI
Tlf. 62 35 93 30

avd. Aust-Agder
4848 ARENDAL
Tlf. 37 02 00 02

Brødr.
Pettersen AS

 Nyåskaiveien 1
4379 EGERSUND
Tlf. 51 46 35 80

Åndalsnes
Bilverksted A/S

Storg. 33
6300 ÅNDALSNES

Tlf. 71 22 00 40

Solstein AS
 Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40

Toyota
Hadeland AS

Garverivegen 3
2740 ROA

Tlf. 61 32 47 70

Mosserødhjemmet
 Plutosv 24

3226 SANDEFJORD
Tlf. 33 48 81 00

Nordsiden
Renseri

 Ullerålsgaten 4
3513 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 41 64

Stensrud Musikk
Storg 19

3193 HORTEN
Tlf. 33 04 81 30

Nybruveien 7
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 32 23 10 80

Vitengarden
 Kviavegen 99
4367 NÆRBØ

Tlf. 51 79 94 20

Ekra Gartneri og
Hagesenter AS

Leinstrand
7083 LEINSTRAND

Tlf. 72 59 42 20

Dikeveien 32
1661 ROLVSØY
Tlf. 69 36 03 80

Lie
Hendelsgartneri

 Lie Nordre
1781 HALDEN

Tlf. 69 01 55 78

Elcom AS
 Storg 11 A

7900 RØRVIK
Tlf. 74 39 39 33

8041 BODØ
Tlf. 76 65 15 00

Eggen Gartneri
 Storgt 42

1850 MYSEN
Tlf. 922 05 082

Kjøp direkte fra produsent
- det lønner seg!

BK Transport og
Servicetjenester

1640 RÅDE
Tlf. 911 70 224

Utleie av store og små hengere,
bilhengere og båthengere

VENTER LOGO

Multiconsult AS
Storgata 35

1602 FREDRIKSTAD
Tlf. 69 38 39 00

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Fossv 11
3647HVITTINGFOSS

Tlf. 977 70 798

Centrum Bil DA
Nesvegen 2 B

4700 VENNESLA
Tlf. 38 13 94 01

Sibelco
Nordic AS

 9509 ALTA
Tlf. 78 48 28 00

Lerøy Alfheim AS
5035 BERGEN
Tlf. 55 30 39 00

Eina Almenning
2843 EINA

Tlf. 61 15 94 50

Rosenkrantzgatat 89
3003 DRAMMEN
Tlf. 32 83 19 85

HS News
Systems AS

 Olavs g 39
3612 KONGSBERG

Tlf. 32 86 72 20

Vestre Rosten 81
7075 TILLER

Tlf. 986 03 000

Bryne Rør AS
 Vesthagen 9
4340 BRYNE

Tlf. 51 77 82 00

Jogstadv 21
2007 KJELLER
Tlf. 63 83 57 50

Gausdal
Fysioterapi

2653 VESTRE GAUSDAL
Tlf. 61 22 35 26

2846 BØVERBRU
Tlf. 61 19 91 00

Odd Gleditsch AS
Dronningens g 3

3211 SANDEFJORD
Tlf. 33 44 83 20

Bokbinderiet
Johnsen AS

Bedriftsv. 68
3735 SKIEN

Tlf. 35 50 41 90

Bolagsgata 40
8514 NARVIK

Tlf. 76 92 38 00

Apotek 1 Bømlo
Sortland

5430 BREMNES
Tlf. 53 42 20 40

Hågasletta 5
3236 SANDEFJORD

Tlf. 33 46 49 90

VVS Bømlo AS
5430 BREMNES
Tlf. 53 42 84 80

Partrederiet
Mjånes

9531 KVALFJORD
Tlf. 78 43 86 47

5710 SKULESTADMO
Tlf. 900 44 562

Glåmdal
Krisesenter Iks
2203 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 80 88

Grove-Knutsen & Co A/S
 Brobekkv. 104 A

0583 OSLO
Tlf. 22 81 26 00

Spar Bremanger
O. Håvardstun AS

6727 BREMANGER
Tlf. 57 79 13 08

7820 SPILLUM
Tlf. 74 21 66 10

Solli Sykehus
 Osvegen 15

5227 NESTTUN
Tlf. 55 11 82 00

Øran Øst
6300 ÅNDALSNES

Tlf. 71 22 78 00

Lister
barnevern

Brogaten 7
4550 FARSUND
Tlf. 38 38 20 00

Matkammeret AS
 Hagebyveien 27

3734 SKIEN
Tlf. 35 58 48 70

ANONYM
STØTTE

ANNONSER   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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Mange familier bruker advents-
tiden til å forberede julen med å 
bake, kjøpe gaver og kjenne på 
gleden julens budskap bringer. 
Men for noen barn vokser det en 
klump i magen, dag for dag. De 
gruer seg til jul. For desember er 
også en av årets mest «fuktigste» 
måneder.
Ett av de barna er Hedda, en av 
de ansatte ved Borgestadklinik-
ken Blå Kors har møtt henne. 
Hedda har to hjem, et hos mor 
og et hos far. Hun bor mest hos 
far. Mor har alkoholproblemer. 
Selv mener mor at hun «tidli-
gere» hadde et alkoholproblem. 
Det er i alle fall et diskusjons-
tema hver gang ferier eller høy-
tider nærmer seg.
Hedda har det bra hos mor ellers 
i året. Men julen blir forberedt 
med så mange vanskelige og såre 
diskusjoner. Mor er såret fordi 
de ikke stoler på at hun holder 
seg edru. Hedda vet at far synes 
det er vanskelig å såre. Ellers 
samarbeider de godt de tre. De 

Heddas drøm er en jul uten 
alkohol. Da er de jo bare 

sammen med familien.

AV JAN ELVERUM
GENERALSEKRETÆR, 
BLÅ KORS NORGE

Hedda (12) gruer seg til jul
har vært gjennom mye vanske-
lig sammen.

JULA ER LANG FOR HEDDA. Jula 
starter med de voksnes julebord 
fra november. Det er de voksnes 
juleavslutninger med klubber, 
bokgrupper og andre venner. 
Det er julaften og juledager 
med vin og snaps til maten. Det 
er nyttårsaften.
Heddas drøm er en jul uten al-
kohol. Da er de jo bare sammen 
med familien. Men mormor er 
ikke enig i at mor har et alko-
holproblem. Alkoholproblemer 
eksisterer ikke i hennes familie. 
Julaften er bordet dekket med 
sølv og en rekke med de fineste 
glass foran hver tallerken. Når 
de minste kusinene til Hedda 
har lagt seg, åpner de voksne 
flere flasker. Det er flere av de 
voksne som blir ganske dumme. 
Det synes i alle fall Hedda. Hun 
har mange vonde minner.
Man har ofte den illusjonen om 
at alle familier har det fint i jul-

en. Alle jobber mot klokken for å 
få ribben sprø, pakke den siste ga-
ven, og se «Tre nøtter til Askepott» 
på TV før resten av familien kom-
mer på julemiddagen. Vi i Blå Kors 
vet at det ikke er slik i alle familier. 
Derfor har vi i år stått hardt på for å 
få Stortinget til fortsatt å holde Vin-
monopolet stengt på julaften. Barn 
trenger ikke spritsalg denne dagen.

UNDERSØKELSER GJORT PÅ OPP-
DRAG AV ORGANISASJONEN AV-OG-
TIL viser at voksne synes at man 
skal være varsom med å drikke 
med barn tilstede. Hele 75 pro-
sent  mener at man ikke bør drikke 
 alkohol i samvær med barn. Likevel 
er det 15 prosent av mennene som 
oppgir at de har drukket fem alko-
holenheter eller mer på julaften. 
Det er mange barn som blir usikker 
på de voksne da. Ikke bare Hedda.

HVERT ÅR BIDRAR BLÅ KORS med at 
noen tusen barn får en ekstra hyg-
gelig jul. Vi vet at gode juleminner 
varer evig. Det kan være juleverk-
sted for barn i sårbare familier. I år 
skal vi også arrangere julaften for 
familier som ikke greier å få til en 
julefeiring selv.
Heddas familie fikk hjelp hos Blå 
Kors for å ha en samtale om dette 
som var vondt og vanskelig. De fikk 
hjelp til å lage en avtale som gjorde 
at Hedda ikke skulle grue seg til jul-
aften.
Vi kan alle gjøre en forskjell for ut-
satte barn. Hvis du vet at jula er av 
det fuktige slaget hos naboen din, 
inviter gjerne barna hjem til deg. Å 
bli sett og anerkjent av voksne, be-
tyr mye for alle barn – og spesielt 
for barn som får lite oppmerksom-
het hjemme. Ofte er det ikke så mye 
som skal til for å hjelpe. Det hand-
ler om å se barna.

JEG ØNSKER DEG EN VELSIGNET 
 JULEHØYTID!

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET



Returadresse: 
Blå Kors Norge
Storgata 38
N–0182 Oslo

Ettersendes ikke ved varig adresseendring, men sendes tilbake 
til avsenderen med opplysning om den nye adressen.

Kompetansesenteret ved 
Borgestadklinikken Blå Kors har 
lansert en ny nettressurs i høst: 
www.barnirusfamilier.no

AV HILDE EVENSEN HOLM

På den nye nettsiden kan du lese om te-
matikken og om kommuneprogrammet 
«Barn i rusfamilier». Kommuner mange 
steder i landet er med i programmet som 
tilbyr kompetanseheving til fagfolk som 
kommer i kontakt med barn og unge som 
lever i risikofylte livs- og familiesituasjo-
ner.

Vi vet at barn som vokser opp i hjem der 
en eller begge voksne har rusproblemer, 
har en økt risiko for å utvikle en rekke 
psykiske og fysiske helseplager. Det kan 
følge barna opp i voksenalder, om de ikke 
blir sett og får hjelp. «Barn i rusfamilier» 
setter fokus på tidlig identifikasjon og tid-
lig hjelp til barna. Programmet retter seg 
mot fagfolk i barnehager, skoler, SFO, hel-
sestasjoner, barnevern og PPT.

Nettressursen har som målgruppe alle 

som er med i programmet og deres kol-
legaer og fagmiljø. Videre studenter og 
andre som er interesserte i tematikken. På 
nettsiden finnes artikler med de gode ek-
semplene fra kommunene. Videre er det 

lenker, råd og tips om aktuell faglitteratur 
og nettsaker til inspirasjon.

Barn som har det vanskelig på grunn av 
voksnes rusproblemer kan ikke vente en 
hel barndom på hjelp.

– Barndommen er nå, sier fagsjef Frid 
Hansen ved Kompetansesenter rus – regi-
on sør, Borgestadklinikken, i ny film som 
nå kan bestilles fra senteret.

Barn som vokser opp i en familie hvor 
en eller begge voksne har et rusmiddel-
problem er i risiko for å utvikle egne van-
sker på flere livsområder. De voksne kan 
bruke mange år på å utvikle en avhen-
gighet og å innse at de har et problem de 
trenger hjelp til. Men for barna kan denne 
perioden være hele deres barndom, sier 
psykologspesialist og fagsjef Frid Hansen 

i den nyproduserte filmen. Den er en sam-
tale med Frid Hansen om barn i rusfami-
lier, om tematikken og om betydningen av 
å gripe tidlig inn.

Målgruppe for filmen er:
• Fagfolk i kommunale tjenester som 

barnehage, skole, SFO, helsestasjon, 
PPT og barnevern

• Fagfolk i spesialisthelsetjeneste rus og 
psykiatri

• Studenter og andre som er interessert i 
tematikken

Filmen koster 200 kroner. Bestill den hos: 
korus@borgestadklinikken.no

NY nettressurs: Barn i rusfamilier

Ny film med psykiater Frid Hansen: 
Barndommen er nå


